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Sammendrag 

Bestilling Formål Problemstillinger 

Kontrollutvalget 

sak 37/2022 

24.10.2022 

 

Formålet med 

eierskapskontrollen er å 

undersøke om 

Hemsedal kommune 

forvalter sine 

eierinteresser i tråd med 

lovkrav, etablerte 

normer for god 

eierstyring og 

kommunestyrets vedtak 

og forutsetninger. 

 

1. Har kommunen utarbeidet og jevnlig reviderer 

sentrale styringsdokumenter forselskapene? 

2. Har kommunen sørget for at selskapene 

rapporterer om måloppnåelse? 

3. Har kommunen systemer og rutiner som sikrer 

god sammensetning og nødvendig kompetanse i 

styrene? 

 

Om eierstyring 

Selskaper er selvstendige rettssubjekter utenfor den ordinære forvaltningen. Organiseringen som 

selvstendig rettssubjekt legger rammen for kommunens styringsmuligheter. Styringsmulighetene til 

kommunen beror også på hvor stor eierandel kommunen har. I aksjeselskapet Hemsedal Energi Holding 

AS, eier Hemsedal kommune alle aksjene alene. Det betyr at kommunen i kraft av sitt eierskap har full 

kontroll med selskapet.  

Et viktig prinsipp i selskapsorganisering er at selskapets ledende organer skal ha betydelig grad av frihet 

til å drive virksomheten. Den viktigste oppgaven for eier er å utarbeide eierskapsmelding, en eventuell 

eierstrategi og vedtekter (den ytre rammen), velge et kompetent styre og følge opp selskapets 

måloppnåelse. Eier må deretter gi styret tillit til å arbeide innenfor vide rammer og i samsvar med 

aksjelov, formål og eierstrategi. Kommunestyret utøver all sin eierstyring formelt gjennom 

representantskapet eller generalforsamlingen som er selskapets eierorgan.  

Metode og praktisk gjennomføring 

Problemstillingene i undersøkelsen besvares ved hjelp av dokumentanalyse og intervjuer, og analyse av 

statistikk: 

• Dokumentanalyse: Gjennomgang av eierskapsmelding, vedtekter, strategier og protokoller fra 

styremøter 

• Intervjuer og møter: Intervjuer og møter med ordfører og kommunedirektør i Hemsedal 

kommune og styreleder og daglig leder i Hemsedal Energi Holding AS. 

• Statistikk: Utarbeiding og analyse av statistikk om selskapene fra blant annet proff.no og 

årsmelding/protokoller  
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Kontrollkriterier 

Kontrollkriteriene er utledet fra følgende kilder, jf. kapittel 3 

• Lov om aksjeselskaper (aksjeloven) 

• Kommuneloven 

• KS (2020) Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll 

• NUES (2021) Norsk anbefaling for eierstyring og selskapsledelse 

• OECDs retningslinjer for eierstyring og selskapsledelse i selskaper med statlig eierandel 

• Kommunens eierskapsmelding 

REVISJONENS VURDERINGER OG KONKLUSJON 

Konklusjon 

Hemsedal kommune har en eierskapsmelding med flere gode prinsipper og bestemmelser om 

eierstyring, men kommunen har utfordringer med å følge opp prinsippene og forventningene i 

eierskapsmeldingen i praksis. Dette kan dels forklares med manglende kapasitet og stabilitet i den 

administrative ledelsen i kommunen. Det er dermed flere forbedringspunkter når det gjelder Hemsedal 

kommune sin praktiske eierstyring.  

For det første bør eierskapsmeldingen oppdateres i tråd med kommunestyrets egne vedtak og i større 

grad være et levende dokument som gjenspeiler kommunens eierstyring og status i selskapene. For det 

andre bør kommunestyret få mer skriftlig informasjon om status og måloppnåelse i selskapene. 

Kommunestyret bør også få mer kjennskap til både eierstyring og til konsernet Hemsedal Energi 

Holding AS. For det tredje bør kommunen vurdere å utarbeide en eierstrategi for Hemsedal Energi 

Holding AS og ev. andre aktuelle selskap. Dette er ikke et krav, men kan være et nyttig redskap for 

eierne (kommunestyret) for å sikre god forankring av eiersignaler. 

Kommunen har i varierende grad etablert systemer og rutiner som sikrer god sammensetning og 

nødvendig kompetanse i styrene. Dette skyldes primært at kommunen ikke bruker valgkomite ved valg 

av styremedlemmer, slik beste praksis og eierskapsmeldingen forutsetter.  

Undersøkelsen vurderer ikke kompetansen til styret til konsernet Hemsedal Energi Holding AS, men 

revisjonen vil bemerke at alle intervjuobjektene er samstemte i at kommunen har på plass et 

velfungerende styre for selskapet. Vi vil også bemerke at kommunens politiske og administrative 

ledelse deltar på de fleste styremøter og har tett kontakt med styret og god innsikt i selskapsdriften. 

Mulige forbedringspunkter knyttet til styret er at det bør vurdere å etablere en årsplan (årshjul) for 

styrets arbeid og innføre en praksis med å jevnlig gjennomføre egenevalueringer.  
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Problemstilling 1 og 2 om sentrale styringsdokumenter (eierskapsmelding mv) og 
rapportering til kommunestyret 

Kommunen har utarbeidet en eierskapsmelding som oppfyller minimumskravene til 

kommuneloven, men den oppdateres ikke som forutsatt og kommunestyret får lite skriftlig 

informasjon om status og måloppnåelse i selskapene  

Kommunens eierskapsmelding ble vedtatt 6. september 2018, og ble sist reviderte 20. juni 2019. 

Eierskapsmeldingen er foreløpig ikke revidert og vedtatt inneværende kommunestyreperiode (høsten 

2019 – høsten 2023). For at kommuneloven § 26-1 skal overholdes må eierskapsmelding derfor 

revideres og vedtas av kommunestyret innen utgangen av inneværende valgperiode. 

Eierskapsmeldingen er videre ikke oppdatert annethvert år og selskapsopplysningene er ikke oppdatert 

årlig fram til 2023 slik kommunen selv forutsetter i eierskapsmeldingen. Revisjonen mener det er viktig 

at eierskapsmeldingen oppdateres i tråd med kommunestyrets vedtak slik at den i større grad blir et 

levende dokument som gjenspeiler kommunens eierstyring og status i selskapene. 

Eierskapsmeldingen inneholder flere gode prinsipper og bestemmelser om eierstyring og oppfyller 

minimumskravene i kommuneloven. I tillegg til kommunens prinsipper for eierstyring inneholder den en 

oversikt over eide selskaper, samt informasjon om selskapenes formål etter 

vedtektene/selskapsavtalene.  

Kommunen gjør ikke en vurdering i eierskapsmelding av om selskapene fyller sin hensikt etter det 

formål kommunen har med selskapet. Dette er ikke et lovkrav, men slike vurderinger kan bidra til at 

kommunestyret får mer informasjon om status i selskapene. For å kunne gjøre en slik vurdering, er det 

imidlertid nødvendig at kommunen henter inn tilstrekkelig med informasjon om tilstand, måloppnåelse 

og status fra selskapene. Hemsedal kommune har videre ikke som rutine at kommunestyret får en årlig 

rapport om tilstanden i selskapene, slik KS anbefaler. Revisjonen mener en slik årlig rapport om status 

kan bidra til informasjon om status og måloppnåelse i selskapene til eier, og derfor bør vurderes.  

Kommunen stiller krav i eierskapsmeldingen om at årsmeldinger skal legges fram for kommunestyret 

for interkommunale selskaper og samarbeid, men det stilles ikke lignede krav for aksjeselskap som 

Hemsedal Energi Holding AS. Administrasjonen legger imidlertid i varierende grad fram årsmeldinger 

for kommunestyret verken for interkommunale selskap eller samarbeid eller for aksjeselskap. I 2022 er 

det ikke lagt fram noen årsmeldinger fra interkommunale selskap eller samarbeid for kommunestyret, 

og det er kun lagt fram en årsmelding for ett aksjeselskap (Vinn AS). I 2021 er det til sammenligning lagt 

fram noen flere årsmeldinger, men det er likevel mange selskaper og samarbeid det ikke legges fram 

årsmelding for. Når det gjelder Hemsedal Energi Holding AS er det ikke lagt fram noen årsmeldinger for 

kommunestyret verken i 2021 eller i 2022, men det er lagt fram noen styrereferater hvor årsmelding og 

regnskap er behandlet av styret i 2021. Det er imidlertid positivt at selskapets årsmeldinger er 

tilgjengelig for både allmenheten og kommunestyret på internett.  

En årsak til at kommunen i liten grad har oppdatert selskapsopplysningene i eierskapsmelding eller lagt 

fram årsmeldinger for kommunestyret som forutsatt, kan være at kommunen over tid har hatt 

utfordringer med manglende stabilitet i den administrative ledelsen i kommunen. Videre er to år med 

pandemi og kriseledelse en årsak til at eierstyring og oppfølging ikke er gjennomført som forutsatt i 

denne perioden. 

https://www.hemsedal-energi.no/om-oss/arsmeldingar/
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Kommunen har ikke som praksis å utarbeide eierskapsstrategier 

Hemsedal kommune har ikke utarbeidet en egen eierskapsstrategi for Hemsedal Energi Holding AS, 

eller for andre selskap. Det er ikke et lovkrav at kommunen skal utarbeide eierstrategier for det enkelte 

selskap i tillegg til en generell eierskapsmelding, men det anses som god praksis for god kommunal 

eierskapsstyring og benyttes av mange kommuner. Fravær av formelle eierstrategier betyr ikke at 

kommunen mangler strategiske mål for sitt eierskap, men en god eierstrategi kan sammen med 

eierskapsmeldingen tydeliggjøre hvilke forventinger eierne har til selskapet på lang sikt.  

På bakgrunn av selskapets størrelse og rolle i Hemsedal mener revisjonen at kommunen bør vurdere 

om det er hensiktsmessig å utarbeide en egen eierstrategi for selskapet. En eierstrategi må imidlertid 

ikke forveksles med selskapets egen strategi som fastsettes av styret. Eierstrategien er sammen med 

eierskapsmeldingen og vedtektene en del av den ytre rammen til selskapet, og kan være et nyttig 

redskap for eierne (de folkevalgte) for sikre forankring av eiersignaler i kommunestyret.  

Revisjonen mener at selskapenes vedtekter i tilstrekkelig grad angir og avgrenser hvilken virksomhet 

selskapene skal drive.  

Kommunestyret har i varierende grad kjennskap til eierstyringen og til Hemsedal Energi Holding AS  

Kommunestyret kan kun utøve eierstyring gjennom generalforsamlingen, som er Hemsedal Energi 

Holding AS sitt eierorgan. Det er positivt at kommunen har oppnevnt en sentral folkevalgt – ordfører – 

som eierrepresentant i eierorganet. Dette kan bidra til god samhandling og kommunikasjon mellom 

kommunestyret og eierorganet. Kommunens politiske og administrative ledelse har også tett kontakt 

med styret og god innsikt i selskapsdriften. Både ordfører/varaordfører og 

kommunedirektør/økonomisjef deltar på de fleste styremøter i konsernet. 

Samtidig har kommunestyret i varierende grad kjennskap til eierstyring og til konsernet Hemsedal 

Energi Holding AS, og eierne (de folkevalgte) er lite involvert i eierstyringen. Det er viktig at kommunen 

etablerer formelle, klare og forutsigbare kommunikasjonsformer mellom kommunestyret og 

eierorganet (ordfører), som sikrer reel politisk avklaring av eierorganets/ordførers myndighet og mandat 

ved avstemming av enkeltsaker på generalforsamlingen. Ordfører representerer som eierrepresentant 

ikke egen person eller eget parti på generalforsamlingen, men kommunestyret som eier. Etter 

revisjonens vurdering bør derfor kommunen både vurdere å sette av tid til kompetanseutvikling av 

folkevalgte tidlig i perioden og sikre at det er gode rutiner for å forankre eierrepresentantens/ordfører 

mandat ved avstemming av saker på generalforsamlingen i forkant av møtene.  
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Problemstilling 3 om systemer og rutiner som sikrer god sammensetning og kompetanse i 
styrene 

Kommunen har i varierende grad systemer og rutiner som sikrer god sammensetning og nødvendig 

kompetanse i styrene.  

Kommunen har i varierende grad systemer og rutiner som sikrer god sammensetning og nødvendig 

kompetanse i styrene. Kommunen har ikke opprettet en valgkomite for utnevning av styremedlemmer 

til aksjeselskap og interkommunale selskap, som eierskapsmeldingen forutsetter. Kommunen har 

dermed heller ikke utarbeidet en instruks for valgkomite og de ulike styremedlemmene velges politisk. 

Kommunen har imidlertid lagt vekt på å velge erfarne politikere til styremedlemmer i energiselskapet.  

Fordeler med bruk av valgkomite er blant annet at det legger til rette for en objektiv og grundig prosess 

for å finne de beste kandidatene til styreverv. En valgkomite kan arbeide mer langsiktig og systematisk 

for å finne de beste kandidatene til styreverv, og dermed bidra til at selskapene sikres et kompetent 

styre. Fordi ordningen med valgkomite ikke er lovregulert, kan det være en fordel at den vedtektsfestes 

i tillegg til at den forventes i eierskapsmeldingen.  

Styret har en eldre styreinstruks fra 2003, men styret har ikke en årsplan (årshjul) og gjennomfører 

ikke egenevalueringer mv. 

Det er utarbeidet en styreinstruks for selskapet fra 2003, men det er ikke fastsatt en årlig plan 

(årshjul/møteplan) for styrets arbeid og styret har ikke som praksis å evaluere sitt eget arbeid 

(egenevaluering). I en årsplan/årshjul kan styret fastsette på strategisk nivå hvilke saker som må 

behandles i løpet av et år. I egenevalueringen kan styret vurdere egen kompetanse og sammensetning, 

samt hvordan styret fungerer. Evalueringen bør også gjøres tilgjengelig for en eventuell valgkomite, 

som har et ansvar for å velge kompetente styremedlemmer. Revisjonen vurderer ikke styrets 

kompetanse i denne undersøkelsen, men bemerker at alle intervjuobjektene er samstemt i at konsernet 

har på plass et velfungerende og kompetent styre.  

Alle som påtar seg styreverv eller sitter i ledelsen for kommunale selskap bør registrere seg i KS 

styrevervregister, i tråd med forventninger i kommunen eierskapsmelding. På revisjonstidspunktet var 

det kun to av fem styremedlemmer som var registrert i registeret, og styrevervregisteret hadde ikke 

vært tema på styremøte. Kommuner er avhengig av allmenhetens tillit, og åpenhet er viktig for å unngå 

mistanke om rolleblanding. Det er derfor viktig at alle styremedlemmer registrerer seg i 

styrevervregisteret i tråd med forventningene i kommunens eierskapsmelding. 

Styret har ikke sørget for at det er utarbeidet etiske retningslinjer for selskapsdriften slik god praksis og 

eierskapsmeldingen forutsetter, men styreleder forklarer at selskapet i praksis følger kommunens etiske 

retningslinjer. Det er positivt at selskapet følger kommunens etiske retningslinjer, men som et 

selvstendig rettssubjekt som forvalter betydelige ressurser for felleskapet er det viktig at styret har en 

aktiv og bevist holdning til etiske spørsmål. Ved å vedta egne etiske retningslinjer vil styret både kunne 

styrke tilliten til selskapet ytterligere og samtidig bidra til å redusere risikoen for uetisk adferd, lovbrudd 

og korrupsjon. Det kan også være at det finnes selskapsspesifikke risikoer som ikke dekkes godt nok av 

kommunens etiske retningslinjer. Styret bør derfor vurdere å vedta egne etiske retningslinjer som er 

tilpasset egne risikoområder og virksomhet.  

https://www.ks.no/fagomrader/demokrati-og-styring/etikk/rad-for-etikkarbeid-i-kommunale-selskap/2.-etiske-retningslinjer/
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Anbefalinger 

Med bakgrunn i vår gjennomgang vil vi anbefale Hemsedal kommune og styret i konsernet Hemsedal 

Energi Holding AS kommune å gjennomføre følgende: 

1. Kommunen bør sørge for at eierskapsmeldingen oppdateres annethvert år, og at 

selskapsopplysningene oppdateres årlig i tråd med forventinger i eierskapsmeldingen. 

2. Kommunen bør sørge for at det rapporteres tilstrekkelig skriftlig informasjon om status og 

måloppnåelse i selskapene til kommunestyret.  

3. Kommunen bør sette av tid til kompetanseutvikling for folkevalgte tidlig i perioden både når det 

gjelder eierstyring og konsernet Hemsedal Energi Holding AS  

4. Kommunen bør vurdere å utarbeide en egen eierskapsstrategi for konsernet Hemsedal Energi 

Holding AS  

5. Kommunen bør ta i bruk valgkomite ved styreutnevnelser 

6. Styret bør jevnlig evaluere seg selv (egenevaluering) 

7. Styret bør vedta egne etiske retningslinjer for selskapsdriften 

Utkast til rapport ble sendt Hemsedal kommune ved ordfører (som eierrepresentant) og styret i 

Hemsedal Energi Holding AS ved styreleder og daglig leder. Uttalelsene er lagt ved rapporten i vedlegg 

1 og 2. 

Høringsuttalelser til rapporten 

Rapporten skal sendes til uttalelse både til den som utøver kommunens eierfunksjon (ordfører) og til 

selskapet, jf. Forskrift om kontrollutvalg og revisjon § 14 og RSK 002 Standard for eierskapskontroll 

punkt 12. Både ordførers og selskapets uttalelse er vedlagt rapporten. Ordfører har i tillegg gitt noen 

tilbakemeldinger på fakta i egen e-post som er innarbeidet i rapporten.  

Ordfører viser i sitt høringssvar at Hemsedal Energi har gått fra å være et kommunalt foretak (KF) til å bli 

et aksjeselskap (AS). Samtidig har de siste årene vært preget av krisehåndtering og pandemi, samt 

hyppige utskiftninger i toppledelsen. Ordfører viser til at revisjonsrapporten tydeliggjør flere muligheter 

for bedre eierstyring, forventningsavklaringer og hvordan kommunen kan sikre kompetanse i styret. 

Etter ordførers vurdering har selskapet et kompetent styre og en god ledelse, og det blir drevet godt. 

Inn mot kommunevalget bør Hemsedal kommune ta stilling til flere av forslagene som framkommer av 

rapporten. Ordfører anser at det er en grundig og god rapport med anbefalinger som vil kunne styrke 

kommunen som eier, styret i selskapet og de folkevalgtes kunnskapsgrunnlag for å kunne ta gode 

beslutninger for fremtiden. Ordfører takker også kontrollutvalget for bestillingen og Viken 

kommunerevisjon for arbeidet.  

Selskapet ved styreleder og daglig leder syntes også rapporten er god og er enig i revisjonens 

vurderinger, konklusjon og anbefalinger.1 I høringssvaret går det fram at selskapet ikke har noen 

 

1 E-post med høringssvar av 11. mai 2023. 
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ytterligere merknader. Styret vil legge opp til å evaluere seg selv en gang i året, vedta egne etiske 

retningslinjer og etablere en årsplan (årshjul) for styrets arbeid.  
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1. Innledning 

1.1. Bakgrunn for prosjektet 

Kontrollutvalget i Hemsedal kommune vedtok i sitt møte 24. oktober 2022 (sak 37/22) at Viken 

kommunerevisjon IKS skal gjennomføre en eierskapskontroll av selskaper Hemsedal kommune har mer 

enn 50 % eierskap i. 

Prosjektet har bakgrunn i møte i kontrollutvalget i Hemsedal kommune 8. september 2022 (sak 31/22). I 

dette møtet ba kontrollutvalget revisjonen om å utarbeide et forslag til prosjektplan for en 

eierskapskontroll til møtet 24. oktober 2022. I møtet redegjorde ordfører for at politisk tilhørighet ofte 

legges til grunn (framfor kompetanse) når representantene velges til de ulike styrene.  

Kommunen har eierinteresser iblant annet IKT Hallingdal, Regionrådet, Vinn AS Hallingdal, Hallingdal 

brann- og redningstjeneste IKS og Hallingdal Renovasjon IKS, Kommunen eier også 100 % av Hemsedal 

Energi Holding AS. 2 Kommunen har også en eierandel på 33 prosent i Hemsedal Bioenergi AS og 

Hemsedal Aktivitetsanlegg AS. 

Kommunene har stor frihet til å organisere sine tjenester slik de finner det hensiktsmessig. God 

eierstyring er viktig både fordi selskapsorganisering skjer i stort omfang, fordi viktige deler av 

kommunens virksomhet settes ut i selskaper og fordi store verdier finnes i selskapene. Ifølge 

forarbeidene til kommuneloven har imidlertid flere kommuner utfordringer med eierstyringen. Dette 

omfatter blant annet manglende prestasjonskrav til selskapene, manglende interesse fra lokalpolitikere, 

ordførere som ikke har tilstrekkelig informasjon for å drive eierstyring, utfordringer med å få til en bred 

folkevalgt forankring av eierstyringen og manglende involvering av kommuneadministrasjonen. I tillegg 

inngår ofte selskapene i komplekse eierstrukturer, som kan gjøre det vanskelig å holde oversikt og 

fordele ansvar. Dette innebærer risiko for at den politiske kontrollen med selskapene svekkes og at det 

blir et demokratisk underskudd. 3  

1.2. Formål og problemstillinger 

Formålet med eierskapskontrollen er å undersøke om Hemsedal kommune forvalter sine eierinteresser 

i tråd med lovkrav, etablerte normer for god eierstyring og kommunestyrets vedtak og forutsetninger. 

Formålet belyses ved hjelp av følgende problemstillinger: 

1. Har kommunen utarbeidet og jevnlig reviderer sentrale styringsdokumenter for selskapene? 

Problemstillingen belyser om kommunen har utarbeidet og jevnlig reviderer styringsdokumenter 
som eierskapsmelding, eierstrategier og selskapsavtale eller vedtekter.  

 

2 Møtebok KU HK 2022-09-08 
3 Prop. 46 L (2017–2018) Lov om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven), s. 314. 
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2. Har kommunen sørget for at selskapene rapporterer om måloppnåelse? 

 Problemstillingen belyser om kommunen sørger for at selskapet rapporterer om måloppnåelse og 
om denne informasjonen tilfaller kommunestyret. Undersøkelsen belyser også om kommunestyret 
har kjennskap til selskapene og til eierstyring. 

3. Har kommunen systemer og rutiner som sikrer god sammensetning og nødvendig kompetanse i 

styrene?  

Problemstillingen belyser blant annet prosess for valg av styremedlemmer (valgkomite). Videre 
belyser problemstillingen styrenes rutiner og praksis knyttet til registrering i styrevervregister, 
utarbeidelse av styreinstruks, årlig plan og egne evalueringer.  

Deler av undersøkelsen som gjelder enkeltselskaper avgrenses til å gjelde selskaper hvor 

Hemsedal kommune eier mer enn 50 %. Det vil si at disse delene rettes mot kommunens eierstyring 

av Hemsedal Energi Holding AS.  

1.3. Avgrensning av undersøkelsen 

Som det går fram av problemstillingene i kulepunktene i kapittel 1.2, er det utledet relativt konkrete 

problemstillinger for eierskapskontrollen. Vi presiserer at prosjektet kun tar for seg de områder og 

temaer som faller inn under de problemstillingene som fremgår av kapittel 1.2. Vurderinger og 

konklusjoner omfatter derfor bare disse avgrensede definerte områdene eller temaene. Det er med 

andre ord ikke tale om en forvaltningsrevisjon eller gjennomgang av virksomheten til Hemsedal Energi 

Holding AS.  
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2. Metode 

Prosjektet er gjennomført av revisjonens egne ansatte på bakgrunn av kravene som stilles til 

gjennomføring av eierskapskontroll. Det vil si at gjennomgangen er basert på "RSK 002 Standard for 
eierskapskontroll"4 som er vedtatt av Norges Kommunerevisorforbund (NKRF). Problemstillingene i 

undersøkelsen besvares ved hjelp av dokumentanalyse og intervjuer, og analyse av statistikk jf. figur 1. 

 

Figur 1 Illustrasjon av metoder 

I dokumentanalysen er sentrale dokumenter fra eier og fra selskapenes styrer innhentet og analysert. Et 

formål med dokumentanalysen er å se om kommunen og styret har utarbeidet og jevnlig reviderer 

sentrale dokumenter. Relevant informasjon knyttet til kommunen som eier er blant annet kommunens 

eierskapsmelding, eierstrategier, vedtekter/selskapsavtale og instruks for valgkomite, sakspapirer fra 

generalforsamlinger, referater fra eiermøter eller dialogmøter og skriftlig rapportering til kommunen fra 

selskapet. Relevant informasjon knyttet til styret er styreinstruks, sakspapirer fra styremøter, styrenes 

rutiner for vurdering av habilitet, styrenes årlig planer, styrenes årsrapport, styrenes egenevalueringer, 

CVer -til styremedlemmer og selskapets strategier, Tabell 1 gir en oversikt over dokumentene som er 

bestilt og mottatt/innhentet i forbindelse med revisjonen.  

  

 

4 Vedlegg 3 – RSK 002 – Standard for eierskapskontroll 

Dokumentanalyse Intervju

Analyse av statistikk
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Tabell 1 Oversikt over dokumentene som er bestilt og mottatt i forbindelse med revisjonen. 

Aktør Dokument bestilt Mottatt 

Kommune Eierskapsmeldinger (strategier) Ja 

Vedtekter Delvis 

Organisering – ansvar og roller innenfor eierstyring Nei 

Politiske vedtak Nei 

Strategier Nei 

Rapportering fra selskap til kommunen Nei 

Utredninger, analyser og rapporter Nei 

Føringer for styringsdialog Nei 

Instrukser til valgkomite og ev. styret Nei 

Referater fra styringsmøter (styringsdialog) med selskapet Nei 

Andre aktuelle vedtak eller relevant dokumentasjon for å beskrive Hemsedal 
kommunes eierskapsstyring 

Nei 

Selskap  Referater/protokoller fra styremøter for årene 2021 og 2022 Ja 

Oversikt over styrets kompetanse (cv mv.), samt e-postadresser Ja 

Selskapenes strategidokumenter  Ja 

Instrukser til styret (styreinstruks) Ja 

Styrets egenevalueringer, planer  Nei 

Styret planer (årshjul) Nei 

Årsrapporter Ja5 

Oversikt over godtgjørelser til styret Ja 

Etiske retningslinjer for selskapsdriften Nei 

Andre aktuelle vedtak eller relevant dokumentasjon for å dokumentere styrenes 
forvaltning av eierinteressene 

Nei 

 

Revisjonen har også innhentet og analysert noe statistikk om selskapet fra offentlige registre (som 

Brønnøysundregisteret) samt årsrapporter.  

I tillegg til analyse av eksisterende dokumenter har vi innhentet oversikter fra kommunen over 

eierrepresentanter og utnevnte styremedlemmer. Vi har også innhentet en oversikt over 

styremedlemmenes kompetanse, samt godtgjøring. Vi har også undersøkt om styremedlemmene er 

registrert i KS sitt styrevervregister.  

Vi har gjennomført møter og intervjuer med ordfører og kommunedirektør i Hemsedal kommune og 

styreleder og daglig leder i Hemsedal Energi Holding AS. Referater fra intervjuene er sendt 

intervjuobjektene, og disse har hatt anledning til å komme med kommentarer og korreksjoner i ettertid 

(verifisering).  

Kvalitetssikringen av prosjektet er ivaretatt gjennom diskusjoner internt i Viken kommunerevisjon 

vedrørende revisjonskriterier, metode, vurderinger og betydningen av funn underveis. Kvalitetssikring av 

 

5 Hentet fra internett 
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revisjonsrapporten er utført ved at oppdragsansvarlig revisor har gjennomgått og gitt innspill på den 

endelige rapportens utforming og innhold.  

Kontrollkriteriene som er utledet i denne eierskapskontrollen er sendt til Hemsedal kommune ved 

ordfører og kommunedirektør og til selskapet ved styreleder og daglig leder, som har hatt anledning til 

å komme med kommentarer og innspill til disse. 

Utkast til rapport er sendt til den som utfører kommunens eierfunksjon (ordfører) og til det aktuelle 

selskapet (styreleder/daglig leder) til uttalelse. Uttalelsene er lagt ved rapporten i vedlegg 1 og 2. 

Vi mener dette samlet har gitt et tilstrekkelig faktagrunnlag til å belyse problemstillingene og 

kontrollkriteriene. For mer informasjon om de ulike metodene, se vedlegg 46. 

  

 

6 Vedlegg 4 – Nærmere om metode 
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3. Kontrollkriterier 

I denne eierskapskontrollen utledes kontrollkriteriene i hovedsak fra følgende kilder. 7 

• Lov om aksjeselskaper (aksjeloven) 

• Kommuneloven 

• KS (2020) Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll 

• NUES (2021) Norsk anbefaling for eierstyring og selskapsledelse 

• OECDs retningslinjer for eierstyring og selskapsledelse i selskaper med statlig eierandel 

• Kommunens eierskapsmelding 

3.1. Utarbeide og revidere selskapets styringsdokumenter 

Om eierstyring og selskapsorganisering 

Selskaper er selvstendige rettssubjekter utenfor den ordinære forvaltningen. Organiseringen som 

selvstendig rettssubjekt legger rammen for kommunens styringsmuligheter. Eierstyringens form og 

innhold er regulert i de ulike selskapslovene selskapene er organisert etter. De ulike selskapslovene 

regulerer fordeling av myndighet, ansvar og oppgaver mellom eier, styrer og daglig leder.8 Figuren 

nedenfor illustrerer at kommunens styringsmulighet begrenses desto lenger bort fra den ordinære 

forvaltningen selskapet befinner seg. 

Styringsmulighetene til kommunen beror på hvor stor eierandel kommunen har. I aksjeselskapet 

Hemsedal Energi Holding AS, eier Hemsedal kommune alle aksjene alene. Det betyr at kommunen i 

kraft av sitt eierskap har full kontroll med selskapet. Det organ i kommunen som forvalter kommunens 

 

7 Kontrollkriterier er en samlebetegnelse for krav og forventninger som benyttes for å vurdere kommunens virksomhet, økonomi, 
produktivitet, måloppnåelse, regeletterlevelse osv. Sammenholdt med faktabeskrivelsen danner kontrollkriteriene basis for de analyser og 
vurderinger som foretas, de konklusjoner som trekkes, og de er et viktig grunnlag for å kunne dokumentere avvik eller svakheter. 
8 Riksrevisjonen (2020) Faglige retningslinjer for selskapskontroll. 

Figur 2 Illustrasjon av kommunenes styringsmuligheter (KS) 
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aksjer (generalforsamlingen) er også enerådende øverste myndighet i selskapet og har herredømme 

over styresammensetningen. 9 

Et viktig prinsipp i selskapsorganisering er at selskapets ledende organer skal ha betydelig grad av frihet 

til å drive virksomheten. Lovfestede bestemmelser og normer for god selskapsledelse setter grenser for 

hvor mye kommunen bør involvere seg i selskapenes virksomhet. Det er selskapets styre og 

administrasjon sin oppgave å planlegge, forvalte og drive virksomheten innenfor den ytre rammen som 

er trukket opp av eierne. Den ytre rammen består av styringsdokumenter som eierskapsmeldingen, 

eierstrategien, og selskapsavtalen/vedtektene til selskapet. KS anbefaler at kommunestyret jevnlig 

reviderer styringsdokumentene til selskapene. 10  

Den viktigste oppgaven for eier er å utarbeide eierskapsmelding, en eventuell eierstrategi, 

vedtekter/selskapsavtale velge et kompetent styre og følge opp selskapets måloppnåelse. Eier må 

deretter gi styret tillit til å arbeide innenfor vide rammer og i samsvar med aksjelov, formål og 

eierstrategi. 11 

 

Eierstyring 

Kommunestyret utøver eierstyring gjennom representantskapet eller generalforsamlingen som er 

selskapets eierorgan. All eierstyring skal formelt skje i representantskapet eller i generalforsamlingen. 

Eierorganet bestemmer sammensetningen på styret og kan instruere styret og omgjøre beslutninger. 

KS anbefaler at kommunen som hovedregel bør oppnevne sentrale folkevalgte som eierrepresentanter 

i eierorganet. Dette vil bidra til å forenkle samhandlingen og kommunikasjonen mellom kommunestyret 

og eierorganet. Ordfører eller andre kommunestyrerepresentanter må imidlertid gis fullmakt for å kunne 

stemme på generalforsamlingen.  

For aksjeselskap (AS) og interkommunale selskaper (IKS) bør kommunen etablere forutsigbare 

kommunikasjonsformer mellom kommunestyret og eierorganet, som forankres i eierskapsmeldingen. 

Dette skal sikre engasjement, debatt og reell politisk avklaring av eierorganets myndighet. KS anbefaler 

også at bestemmelser om innkallingsfrist tas inn i vedtektene, slik at det tas hensyn til kommunens 

behov for å behandle aktuelle saker før generalforsamling. 12  

Styreleder og daglig leder har en plikt til å delta på generalforsamlingen i aksjeselskap. 13 Etter 

allmennaksjeloven er det styrets leder som åpner generalforsamlingen. Generalforsamlingen velger 

deretter en møteleder. 14 

KS anbefaler også kommunen å sørge for god kunnskap til folkevalgte om eierskap. For å styrke det 

kommunale eierskapet anbefales det at kommunestyret får tid til kompetanseutvikling, for eksempel 

 

9 NOU 1995:17 Om organisering av kommunal og fylkeskommunal virksomhet, s. 144. 
10 KS (2020) Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll, s. 4. 
11 KS konsulent (2019) AS Kongsberg Tomteselskap. Evaluering 2018 
12 KS (2020) Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll 
13 KS (2020) Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll 
14 NUES (2021) Norsk anbefaling for eierstyring og selskapsledelse 
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ved at det avholdes eierskapsseminar tidlig i perioden. Det er viktig at kommunestyret som eier får 

innsikt i omfang og selskapsorganisering og kommunens styringsmuligheter.  

I kommuneloven § 26- 1 er det fastsatt minimumskrav til kommunens eierstyring. Kommunen skal minst 

en gang i valgperioden utarbeide en eierskapsmelding som skal vedtas av kommunestyret, og som skal 

inneholde prinsipper for eierstyring, oversikt over selskaper og foretak, og formålet med 

eierinteressene.15 I forarbeidene til bestemmelsen kommer det fram at kommunens formål med 

selskapet ikke trenger å være identisk med selskapets formål. Eierskapsmeldingene kan være mer 

omfattende enn det som følger av minstekravet. Det vil for eksempel være en fordel om 

eierskapsmeldingen gjør en vurdering av om den enkelte virksomhet fyller sin hensikt etter det formålet 

kommunen har med å være engasjert i selskapet.16  

Ifølge KS bør eierskapsmeldingen beskrive de overordnede prinsippene for den kommunale 

eierstyringen, hva formålet med eierskapet er og sette det i sammenheng med kommunens totale 

virksomhet. 17 

I kommunens egen eierskapsmelding, vedtatt av kommunestyret 6. september 2018 (52/2018) og 

revidert 20. juni 2019 (45/2019, har kommunestyret vedtatt at eierskapsmeldingen skal oppdateres 

annethvert år av kommunestyret selv. Selskapsopplysningene skal oppdateres årlig.  

Eierskapsmelding skal også revideres særskilt i forbindelse med at kommuneplanen revideres. I tillegg 

stilles det for de fleste interkommunale selskap og samarbeid krav om at årsmelding skal legges fram 

for kommunestyret som orienteringssak. 18 

KS anbefaler også at kommunestyret årlig bør få en rapport om tilstanden (økonomi, spesielle forhold 

osv.) for selskapene. Det kan være voldsomt å legge fram en full vurdering av eierskapet hvert år, men 

kommunestyret bør uansett få forelagt en rapport om selskapene hvert år, som omhandler økonomi, 

spesielle saker osv. 19 

Ifølge OECDs retningslinjer for eierstyring og selskapsledelse i selskaper med statlig eierandel bør 

offentlige eide selskaper legge fram vesentlig informasjon på området av betydning for eier. Dette 

gjelder eksempelvis informasjon om måloppnåelse og eventuelle vesentlige risikofaktorer og tiltak som 

iverksettes for å håndtere dem. 20 

I tillegg til eierskapsmeldingen består den ytre rammen av eierstrategien og vedtektene. En klar og 

presis eierstrategi for selskapene, hvor eiers forventninger til selskapet formuleres, er en forutsetning for 

strategisk drift av selskapene. Eierne bør derfor klargjøre forventingene til styret og selskapene gjennom 

eierstrategiene. 21 En eierskapsstrategi angir kommunens rammer og retningslinjer for eierskapet, og 

fastsetter blant annet hva kommunen vil med sitt eierskap. 22 Eierstrategier legger grunnlag for aktiv 

 

15 Kommuneloven § 26- 1 
16 Prop. 46 L (2017–2018) Lov om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven), side 316 
17 KS (2020) Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll 
18 Hemsedal kommune (2019) Eierskapsmelding 
19 KS (2020) Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll 
20 OECDs retningslinjer for eierstyring og selskapsledelse i selskaper med statlig eierandel 
21 KS Eierforum (2009) Anbefaling om eierskap, selskapsledelse og kontroll av kommunalt/fylkeskommunalt eide selskaper og foretak 
22 https://www.samfunnsbedriftene.no/advokattjenester/eierstyring-og-selskapsledelse/eierstyring/hva-er-en-eierstrategi/ 
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oppfølging av verdiene som ligger i selskapet. Strategien kan legge grunnlag for en god styringsdialog 

og gi mål og en klar retning på hva eierne vil med selskapet. 23  

Figuren viser at mens eierskapsmeldingen gjelder alle kommunens selskaper, vil eierstrategiene og 

vedtektene være tilpasset hvert enkelt selskap. I en eierstrategi kan kommunen dermed gå mer i 

dybden på hvordan den ønsker å forvalte sitt eierskap i selskapene, mens eierskapsmeldingen gir en 

oversikt over kommunens eierskap og generelle prinsipper for eierskap. 

 

Figur 3 Oversikt over den ytre rammen av styring (styringsdokumenter) 

Ifølge Norsk utvalg for eierstyring og selskapsledelse (NUES) bør vedtektene angi tydelig den 

virksomhet selskapet skal drive. Hensikten er å sikre at styret treffer beslutninger innenfor den 

virksomhet generalforsamlingen har fastsatt.24 Aksjeselskaper etableres normalt for å skaffe eierne 

økonomisk vinning. Av aksjeloven § 2.2 går det fram at dersom selskapet ikke har som formål å skaffe 

eierne økonomisk utbytte skal vedtektene inneholde bestemmelser om anvendelse av overskudd og av 

formuen ved oppløsning. 25  

  

 

23 https://www.drammen.kommune.no/om-kommunen/eierskap/eierpolitikk/eierstrategier/ 
24 NUES (2021) Norsk anbefaling for eierstyring og selskapsledelse 
25 Aksjeloven § 2.2 
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Utledede kontrollkriterier: 

• Kommunen skal minst en gang i valgperioden utarbeide en eierskapsmelding som skal 

vedtas av kommunestyret, og som skal inneholde prinsipper for eierstyring, oversikt over 

selskaper og foretak, og formålet med eierinteressene 

• Kommunen bør i eierskapsmeldingen gjøre en vurdering av om selskapet fyller sin hensikt 

etter det formål kommunen har med å være engasjert i selskapet.  

• Eierskapsmeldingen skal oppdateres annet hvert år, og selskapsopplysningene skal 

oppdateres årlig. 

• Årsmeldinger fra interkommunale selskap skal legges fram for kommunestyret som 

orienteringssak 

• Kommunestyret bør årlig få en rapport om tilstanden i selskapet, blant annet om økonomi, 

måloppnåelse, vesentlige risikofaktorer og tiltak. 

• Kommunen bør sørge for at selskapets vedtekter tydelig angir hvilken virksomhet selskapet 

skal drive. 

• Kommunen bør sørge for god kunnskap til folkevalgte om eierskap  

• Kommunen bør etablere forutsigbare kommunikasjonsformer mellom kommunestyret og 

eierorganet, som forankres i eierskapsmeldingen 

 
 

 

3.2. Sikre god sammensetning og nødvendig kompetanse i styret 

Valg av styre (valgkomite) 

KS anbefaler at det fastsettes i vedtektene at valg av styrer i kommunalt eide selskaper skjer ved bruk 

av valgkomite. Det bør videre lages retningslinjer som regulerer komiteens arbeid. Valgkomiteen skal på 

oppdrag fra selskapets eierorgan finne og foreslå kandidater til styret i selskapet. Det bør være 

forsvarlige og gjennomtenkte prosesser rundt valg av kandidater i styrene med fokus på kompetanse 

og personlige egenskaper. Ansvar, rolleforståelse og habilitet er viktige temaer. En valgkomite kan 

arbeide langsiktig og bruke god tid på å kartlegge og finne egnede styrekandidater med den rette 

kompetansen og bidra til at helheten ivaretas ved den endelige sammensetningen av styret. For å sikre 

kontinuitet og videreføring av kompetanse bør ikke hele styret skiftes ut samtidig. Det kan derfor være 

hensiktsmessig med overlappende valgperiode for styremedlemmene. 26  

I Hemsedal kommune sin eierskapsmelding framgår det også at valgkomiteen skal fremme innstilling til 

kommunestyret. Valgkomiteen kan også be kommunedirektøren om å forberede kriterier for styrets 

kompetanse jf. prinsipp 10. Hemsedal kommune forventer at styret har nødvendig kompetanse til å 

følge opp eiers mål, samt generell kompetanse innen ledelse og virksomhetens formål. Når det gjelder 

rutiner for kompetansevurdering av selskapsstyrene kan valgkomiteen drøfte kompetansebehovet med 

styreleder, jf. prinsipp 11. 27 

 

26 KS (2020) Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll 
27 Hemsedal kommune (2019) Eierskapsmelding 
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KS anbefaler videre at eier gjennom selskapets eierorgan sørger for at styrets kompetanse samlet sett 

er tilpasset selskapets formål og virksomhet. Kommunen og eierorganet må definere hva slags 

kompetanse og kapasitet som forventes av styremedlemmene. Et godt utgangspunkt for denne 

vurderingen kan være selskapets formålsparagraf, langsiktige strategier og situasjonsbestemte forhold 

(omstillingsbehov, markedstilpasning, lovendring etc.). Det bør tilstrebes en sammensetning av styret 

med komplementær kompetanse og erfaring. Det er viktig å oppnevne styremedlemmer som kan sikre 

styrets tilsyns- og kontrollfunksjoner overfor daglig leder. Styret skal gjenspeile og representere 

selskapets behov, og bør ha forskjellig og supplerende kompetanse innen blant annet økonomi, 

organisasjon og markedet som selskapet opererer i. Videre bør styret ha faglig innsikt og god kjennskap 

til selskapets formål. 28  

Ifølge KS er det ikke noe til hinder for at folkevalgte velges til styremedlemmer i selskaper. Forståelse 

for og erfaring fra det politiske system kan gi en innsikt og kompetanse som styret bør besitte. 

Kommunen bør imidlertid vurdere hvor ofte den folkevalgte kan bli inhabil. 29  

Norsk utvalg for eierstyring og selskapsledelse (NUES) anbefaler også at selskaper har en valgkomite 

og at valgkomiteen vedtektsfestes. Generalforsamlingen bør fastsette nærmere retningslinjer for 

valgkomiteen, velge komiteens leder og medlemmer. Valgkomiteen bør være uavhengig av styret og 

øvrige ledende ansatte. Videre bør valgkomiteen begrunne hvert forslag til kandidater. Begrunnelsen 

bør blant inkludere informasjon om kandidatens kompetanse, kapasitet og utdannelse Valgkomiteens 

sentrale oppgave er å foreslå et styre som ivaretar eiernes (aksjonærfelleskapets) interesser og som kan 

ivareta selskapets behov for kompetanse, kapasitet og mangfold. Styret må både ha nødvendig 

kompetanse og kapasitet til å utføre sine oppgaver. 30  

Ifølge KS bør styremedlemmer i morselskapet som hovedregel ikke sitte i styrene i datterselskaper. Det 

er viktig å ikke unngå rolleblanding og dobbeltroller i konsernforhold. 31 I et konsernforhold er hvert 

selskap et selvstendig rettssubjekt, jf. aksjeloven §2-20. De enkelte selskapene i konsernet har egne 

styringsorganer, egen egenkapital og ansvar for egne forpliktelser. Morselskapet styre har derfor ikke 

anledning til å treffe bindende vedtak i datterselskapet, utover vedtak i datterselskapets 

generalforsamling. 32 .  

I Hemsedal kommune sin eierskapsmelding er det også fastsatt under overskriften 

"Styresammensetning i konsernmodell" at ved konsernorganisering skal datterselskap ha andre 

styremedlemmer enn morselskapet, jf. prinsipp 12. 33 

I 2021 trådte det i kraft nye regler om selskapsmessig og funksjonelt skille for nettselskap, jf. energiloven 

§§ 4-6 og 4-7. Nettvirksomhet er et naturlig monopol, og bakgrunn for lovendringen var et ønske om å 

 

28 KS (2020) Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll 
29 KS (2020) Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll 
30 NUES (2021) Norsk anbefaling for eierstyring og selskapsledelse 
31 KS (2020) Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll 
32 NOU 1996: 6 s. 19, s. 21.; UIT (2021) Medvirkeransvar for styremedlemmer i morselskap 
33 Hemsedal kommune (2019) Eierskapsmelding 
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skille monopolvirksomhet fra konkurranseutsatt virksomhet. Dette vil redusere risiko for kryssubsidiering 

og forhindre at nettselskapene gir særlige fordeler til enkeltaktører.34  

De nye kravene til selskapsmessig skille innebærer at nettselskapene skal skilles ut i egne selskaper 

som ikke driver med annen virksomhet. Nettselskap kan ikke ha kontroll over enheter som driver med 

annen virksomhet. jf. energiloven §§ 4-6 Nettselskap kan heller ikke kontrolleres av enheter som driver 

med produksjon eller omsetning av elektronisk energi og fjernvarme. I praksis vil de fleste 

nettselskapene inngå som en selvstendig enhet i et konsern der morselskapet ikke driver med annen 

virksomhet. Krav om funksjonelt skille gjelder kun for selskap med over 10 000 kunder, og innebærer at 

nettselskapet skal driftes uavhengig av annen virksomhet. Det betyr at personer i ledelsen i nettselskap 

ikke kan delta i andre selskap i konsernet som driver annen virksomhet. 35 Ledelsen omfatter personer 

med reel beslutningsmyndighet, blant annet styre og daglig ledelse. 36 

Hensikten med krav om funksjonelt og selskapsmessig skille er å redusere risiko for kryssubsidiering og 

styrke nettselskapenes nøytralitet overfor konkurranseutsatt virksomhet. Nettvirksomheten er et naturlig 

monopol, og kundene kan ikke velge nettselskap. 37  

Krav om styreinstruks 

Styret kan utarbeide egne interne strategidokumenter som operasjonaliserer hvordan selskapet skal 

oppnå målet eierne har fastsatt. I mange selskaper vil det være aktuelt å ha en styreinstruks som legger 

føringer for styrets arbeid og saksbehandling. 38 

I henhold til aksjeloven § 6-20 (krav om styrebehandling mv.) skal styreleder sørge for behandling av 

alle aktuelle saker som hører inn under styret. Aksjeloven § 6-23 slår fast at i selskaper hvor ansatte har 

representasjon i styret39 skal styret fastsette en styreinstruks, som gir nærmere regler om styrets arbeid 

og saksbehandling. Instruksen skal blant annet inneholde regler om hvilke saker som skal 

styrebehandles og daglig leders arbeidsoppgaver og plikter overfor styret. Instruksen skal også 

inneholde regler for innkalling og møtebehandling. 40 I forarbeidene kommer det fram at bestemmelsen 

tar sikte på å gjøre styrets saksbehandling mer effektiv, slik at styret kan utøve sin funksjon på en bedre 

måte.41  

Norsk utvalg for eierstyring og selskapsledelse (NUES) anbefaler at en styringsinstruks fastsettes 

uavhengig av om ansatte er representert i styret. Styret bør fastsette instruks for styret og den daglige 

ledelsen med særlig vekt på klar ansvar- og oppgavefordeling. Styreinstruksen bør inneholde regler for 

styrets arbeid, saksbehandling og hvilke typer saker som skal styrebehandles. Instruksen for den 

daglige ledelsen bør klargjøre de plikter, fullmakter og ansvar som daglig leder har. 42  

 

34 https://www.nve.no/reguleringsmyndigheten/regulering/nettvirksomhet/selskapsmessig-og-funksjonelt-
skille/#:~:text=Funksjonelt%20skille%20inneb%C3%A6rer%20at%20nettselskapet,konsernet%20som%20driver%20annen%20virksomhet. 
35 https://www.nve.no/reguleringsmyndigheten/regulering/nettvirksomhet/selskapsmessig-og-funksjonelt-skille/ 
36 Norsk Lovkommentar ved Mari Reitzel Bjerke og Aksel S. Tannum. Noten er sist hovedrevidert 05.07.2022. (note 113) 
37 Prop. 35 L (2015–2016) Endringer i energiloven (skille mellom nettvirksomhet og annen virksomhet mv.). a 5. 
38 KS (2020) Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll), side 17. 
39 Ansatte har en rett til styrerepresentasjon i selskaper med flere enn 30 ansatte 
40 Aksjeloven § 6-23 
41 Ot.prp. nr. 36 (1993-1994) side. 211 
42 NUES (2021) Norsk anbefaling for eierstyring og selskapsledelse, side 32 
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Styret bør i styreinstruksen og i instruks til daglig leder tydeliggjøre hvilke typer organiseringsspørsmål 

som skal avgjøres av styret og hva daglig leder kan fastsette selv. Det bør også tydeliggjøres hva styret 

skal holdes informert om for å påse en god organisering. 43 

 

Krav knyttet til styrets arbeid 

Eier har ansvaret for å sikre at styret har den nødvendige kompetansen for å nå selskapets mål. For å 

sikre utvikling av nødvendig kompetanse i styret anbefaler KS blant annet at styret foretar en 

egenevaluering hvert år, og fastsetter årlig plan (møteplan) for sitt arbeid med vekt på mål, strategi og 

gjennomføring. KS anbefaler også at det gis en samlet redegjørelse for selskapets styring og ledelse i 

en årsrapport. 44  

NUES anbefaler også at styret evaluerer sin virksomhet og kompetanse. Evalueringen bør inkludere en 

vurdering av styrets sammensetning og måten styret fungerer på individuelt og som gruppe i forhold til 

de mål som er satt for arbeidet. Rapporten eller relevante utdrag bør gjøres tilgjengelig for 

valgkomiteen. Styret bør også vurdere å benytte en ekstern person til å fasilitere egenevalueringen. 45 

Ifølge NUES bør styret i årsrapporten blant annet opplyse om deltakelsen på styremøtene og om 

forhold som kan belyse styremedlemmenes kompetanse. Dersom det er gitt godtgjørelser utover vanlig 

styrehonorar bør det spesifiseres i årsrapporten. 46  

Hemsedal kommune forventer i sin eierskapsmelding at alle tillitsvalgte registrerer seg og sine verv i 

styrevervregisteret. 47 

Etiske retningslinjer 

Ifølge KS bør kommunen sørge for at selskapsstyrene utarbeider og jevnlig etiske retningslinjer for 

selskapsdriften. Kommunale selskaper forvalter felleskapets ressurser. Kommunens selskaper bør 

derfor ha en aktiv og bevist holdning til etiske spørsmål. For å legge til rette for at styret har et aktivt 

forhold til de etiske retningslinjene bør de diskuteres og eventuelt revideres årlig. 48 

I Hemsedal kommune sin eierskapsmelding står det under overskriften "utarbeiding av etiske 

retningslinjer" at kommunen vil at etiske prinsipp og samfunnsmessig ansvarlig forretningsdrift skal 

være forankret i selskap som kommunen eier. Styret er ansvarlig for at de etiske retningslinjene 

utarbeides og følges.49 

  

 

43 PwC Norge (2022) Styreboken 2022 
44 KS (2020) Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll 
45 NUES (2021) Norsk anbefaling for eierstyring og selskapsledelse, s. 34 
46 NUES (2021) Norsk anbefaling for eierstyring og selskapsledelse 
47 Hemsedal kommune (2019) Eierskapsmelding 
48 KS (2020) Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll 
49 KS (2020) Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll 
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Utledede kontrollkriterier: 

• Valg av styre bør skjer ved bruk av valgkomite. Kommunen bør også utarbeide en instruks for 

valgkomiteen. Kommunen bør definere hva slags kompetanse det er behov for og 

valgkomiteen bør begrunne forslag til styremedlemmer.  

• Det bør utarbeides en styreinstruks som gir nærmere regler om styrets arbeid og 

saksbehandling. 

• Styret bør fastsette en årlig plan for sitt arbeid, hvor det legges vekt på selskapets mål, 

strategi og oppfølging av dette.  

• Styret bør evaluere sin egen virksomhet. Egenevalueringen bør framlegges for valgkomiteen. 

• Alle styremedlemmer bør registrere seg i styrevervregisteret 

• Styret bør sørge for at selskapet utarbeider og jevnlig reviderer etiske retningslinjer for 

selskapsdriften 
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3.3. Nærmere om KS anbefalinger for god eierstyring 

KS har, som vist i tabellen under, utarbeidet 21 anbefalinger for hvordan kommuner bør forvalte 

eierskap. Anbefalingene følger eller forklarer prinsippet, som innebærer at kommunene eventuelt bør 

forklare hvorfor de eventuelt ikke følges. Flere av anbefalingene er benyttet i utledningene av 

kontrollkriteriene, og revisjonen har uthevet anbefalinger som vurderes som relevante for denne 

eierskapskontrollen.  

Anbefalinger 

1 Velge selskapsform ut fra formål og behov 

2 Skille mellom skjermet virksomhet og virksomhet i konkurranse med private 

3 Sørge for god kunnskap til folkevalgte om eierskap 

4 Utarbeide en årlig eierskapsmelding eller rapport om selskapene for kommunestyret eller 
fylkestinget 

5 Revidere styringsdokumenter og avtaler jevnlig 

6 Holde jevnlige eiermøter 

7 Som hovedregel bør sentrale folkevalgte oppnevnes som representanter i eierorganet 

8 Sørge for bestemmelser om innkallingsfrist til generalforsamlinger og 
representantskapsmøter 

9 Sørge for god sammensetning og kompetanse i styret 

10 Vedtektsfeste bruk av valgkomité ved styreutnevnelser 

11 Sørge for balansert kjønnsrepresentasjon i styrene 

12 Lage rutiner for å sikre nødvendig kompetanse i selskapsstyrene 

13 Som hovedregel bør styremedlemmer i morselskapet ikke sitte i styrene i datterselskaper 

14 Oppnevne numeriske vararepresentanter 

15 Etablere rutiner for vurdering og håndtering av habilitet 

16 Foreta en prinsipiell avklaring av godtgjøring for styreverv 

17 Registrere styreverv i KS styrevervregister 

18 Sørge for at selskapene melder seg inn i en arbeidsgiverorganisasjon 

19 Sørge for at selskapsstyrene utarbeider og jevnlig reviderer etiske retningslinjer for 
selskapsdriften 

20 Avklare forholdet mellom kommunedirektøren og daglig leder av foretaket ved opprettelse 
av kommunale eller fylkeskommunale foretak 

21 Sørge for at kontrollutvalget sikres gode nok rammebetingelser til å utøve sin funksjon på 
en god måte 
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4. Nærmere om Hemsedal Energi Holding AS  

Hemsedal Energi Holding AS er et aksjeselskap som er eid 100 % av Hemsedal kommune. Selskapet ble 

stiftet i 1936 som Hemsedal kommunale elektrisitetsforsyning, og ble omdannet fra kommunalt foretak 

(KF) til aksjeselskap fra og med året 2019. Dette var starten på en prosess for å tilpasse seg nytt krav fra 

myndighetene. 50 Fra og med 2021 ble Hemsedal Energi gjort om til et konsern, med Hemsedal Energi 

Holding AS, som morselskap og Hemsil Nett AS og Hemsedal Energi Marked AS som datterselskap. 

Hemsil Nett AS er et nettselskap som har ansvar for drift og vedlikehold av strømnettet i Hemsedal. 

Hemsedal Energi Marked AS er et kraftselskap som selger energi til sluttbrukere, i tillegg til å forvalte 

kommunen sine kraftrettigheter og leie ut tjenester til nettselskapet. 51 Se figur 1 for illustrasjon:

 

Figur 4 Hemsedal Energi Holding AS 

 

De ovennevnte endringene ble gjennomført som følge av krav fra myndigheten om selskapsmessig 
skille mellom nettdrift og annen virksomhet. 52 
 

Figur 3 illustrerer at Hemsedal kommune har organisert sitt eierskap gjennom holdingselskapet 

Hemsedal Energi Holding AS, som igjen eier aksjeselskapene Hemsedal Energi Marked AS og Hemsil 

Nett AS.53 Hemsedal Energi Holding AS eier også aksjer i Halling Konsult AS (18 %), Snøgg Fiber AS (8 %) 

og Bruse AS (12 %), mens Hemsil Nett eier en del av Nettaliansen AS (2 %) 

 

50 Årsmelding 2020 
51 Årsregnskap regnskapsåret 2021. 
52 https://www.hemsedal-energi.no/om-oss/ 
53 https://www.proff.no/roller/hemsedal-kommune/hemsedal/offentlig-administrasjon/IFYIA9P10JX-2/ 
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Figur 5 viser organiseringen av konsernet basert på informasjon i selskapets årsmelding for 2021 

 

Figur 5 Organisering (årsmelding 2021) 

Hemsil Nett AS hadde 4 551 nettkunder per 31.12.2021, mens Hemsedal Energi marked hadde om lag   3 

000 kraftkunder.54 Hemsil Nett hadde ni faste ansatte ved utgangen av 2021.55 Hemsedal Energi har 

felles administrasjon med Hemsil Nett AS, og har derfor lave driftskostnader.56 

På proff.no står imidlertid Snøgg Fiber AS og Hallingkonsult AS oppført som datterselskaper av Hemsil 

Nett AS, ikke holdingselskapet. Daglig leder forklarer i intervju at dette er en feil, som også er påvist av 

revisor. Feilen skal være rettet, men kommer ikke fram på proff.no enda. Både Snøgg Fiber AS og 

Hallingkonsult AS skal ligge under holdingselskapet, ikke Hemsil Nett AS.  

Tabell 2 viser at konsernet i 2021 hadde et årsresultat på 3.9 millioner, og at det ikke ble utbetalt utbytte. 

Videre hadde konsernet en egenkapital på 164,4 millioner kroner og en gjeld på 70.1 millioner kroner i 

2021. Hemsil Nett AS hadde i 2021 et resultat på om lag 4,8 millioner, mens Hemsedal Energi Marked 

hadde et negativt resultat på 0,6 mill i 2021. Det negative resultatet til Hemsedal Energi Marked AS i 

 

54 Årsmelding 2021 
55 Protokoll fra styremøte i Hemsil nett 11.02.2022 
56 Protokoll fra styremøte i Hemsedal Energi Marked AS 11.2.2022. 
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2021 skyldes at selskapet i perioder har måtte selge kraft til en lavere pris en innkjøpspris.57 I 2022 har 

imidlertid Hemsedal Energi Marked AS et positivt årsresultat.58 

Tabell 2 Utvalgte tall fra konsernregnskapet for 2021 for Hemsedal Energi Holding AS og datterselskap (proff.no) 

Regnskap Hemsedal Energi Holding 

AS (konsern) 

Hemsil Nett AS Hemsedal Energi 

Marked AS 

Årsresultat 3 901 000 4 768 000 -637 000 

Sum utbytte - - - 

Sum 

egenkapital 

164 410 000 141 985 000 504 000 

Sum gjeld 70 913 000 60 528 000 34 419 000 

  

Nærmere om kraftinntekter 
 
Kommunene kan både få inntekter fra kraftproduksjon gjennom både konsesjonskraft, konsesjonsavgift, 

naturressursskatt og utbytte. Ifølge KS sine beregninger mottok Hemsedal kommune til sammen 5 893 

kroner i kraftinntekter per innbygger i 2021. Med 2 565 innbyggere gir dette anslåtte samlede 

kraftinntekter på om lag 15 millioner kroner i 2021. Som flere andre kommuner i området henter 

Hemsedal kommune utelukkende sine inntekter fra salg av konsesjonskraft (ikke utbytte) jf. tabell 3 59 

 
Tabell 3 Samlede kraftinntekter (KS i 2021 beregning) 

Kommune Kalkulert utbytte 
per innbygger 

Samlede kraftinntekter 
per innbygger (i tusen) 

Nore og Ulvdal 622 28 573 
Hol 666 20 857 
Ål 0 8 865 
Rollag 0 6 591 
Hemsedal 0 5 893 
Gol 0 3 350 
Flå 0 3 182 
Nesbyen 0 2 044 

 
Kommunens utbytteinntekter fra eierskap i kraftsektoren kan ikke likestilles med naturressursinntekter 

som naturressursskatt, konsesjonsavgift og konsesjonskraft. Utbytteinntekter er et resultat av 

kommunens valg rundt egen sparing, investeringer og/eller eierpolitikk. 60 Eierutbytte er dermed en 

avkastning på egenkapitalen investert i selskapet på lik linje med andre finansielle eierskap.61 Mange 

kommuner eier betydelige aksjeandeler i kraftselskap og tar ut utbytte på lik linje med utbytte fra andre 

 

57 Protokoll fra styremøte i Hemsedal Energi AS 11.2.2022 
58 Protokoll fra styremøte i Hemsedal Energi AS 11.11.2022 
59 https://www.ks.no/fagomrader/okonomi/kno/kommunesektorens-inntekter-fra-kraftproduksjon/ 
60 NOU 2022: 10 Inntektssystemet for kommunene, s 126. 
61 https://www.ks.no/fagomrader/okonomi/kno/kraftinntekter-i-kommunesektoren/ 
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finansielle eierskap. I 2017 viste en kartlegging av KS at nær 70 prosent av kommunenes regnskapsførte 

utbytteinntekter kunne føres tilbake til kraftsektoren. 62 

Inntekter fra konsesjonskraft anses normalt som en skatteinntekt for kommunen på linje med 

eiendomsskatt.63 Konsesjonskraftens formål er å sikre utbyggingskommunene kraft til alminnelig 

forsyning til alminnelig pris. I dagens markedsbaserte kraftsystem virker imidlertid konsesjonskraften 

som en inntektsoverføring fra selskapene til kommunene. Prisen på konsesjonskraften er basert på 

selvkost, og vil normalt vil ligge under markedsverdien på kraften. Kommunen kan derfor tjene på å 

selge konsesjonskraften videre på kraftmarkedet. 64 

Figur 6 viser Hemsedal Energi sitt årsresultat og hvor mye som ifølge årsmeldingen er overført til 

Hemsedal kommune fra salg av konsesjonskraft i periode 2006 til 2021.  

 
Figur 6 Årsresultat og overføring til Hemsedal kommune i perioden 2006 – 2021 (kilde Årsmeldinger) 

  
Figuren viser at selskapets resultater i hovedsak har vært rundt eller over 10 millioner kroner i perioden 

2007 – 2018. Overføringene fra salg av konsesjonskraft til kommunen i denne perioden er redusert fra 16 

millioner kroner i 2008 til 6 millioner kroner i 2018. Etter 2018 går det ikke fram av årsmeldingene at det 

er overført midler til kommunen. Dette skyldes at Hemsedal Energi AS ble omdannet til et aksjeselskap 

fra 2019, noe som førte til at regnskap for konsesjons/andelskraft ikke lenger inngikk i Hemsedal Energi 

sitt regnskap.  

 

62 NOU 2022: 10 Inntektssystemet for kommunene, s 103. 
63 https://www.ks.no/fagomrader/okonomi/kno/kraftinntekter-i-kommunesektoren/ 
64 NOU 2022: 10 Inntektssystemet for kommunene, s. 10. 
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Kommunedirektør forklarte i oppstartsmøte med kommunen at selskapets salg av kraft utgjør en 

betydelig inntektspost for kommunen, som varierer i størrelse fra år til år. Kommunen mottar ikke 

utbytte fra selskapet.  

I oppstartsmøtet med selskapet forklarer styreleder at kommunen har kraftrettigheter (konsesjonskraft) 

tilsvarende 50 GWh, som selskapet realiserer som en tjeneste for kommunen. Alle inntekter fra 

selskapet gjelder salg av konsesjonskraft. Kommunen henter ikke ut utbytte fra selskapet.  

Ifølge årsmeldingen til kommunen ble det imidlertid overført 13,1 millioner kroner til kommunen i 2019.65 

I kommunens handlingsprogram og økonomiplan for 2022 – 2025 er det videre lagt inn inntekter for salg 

av kraft på 12 millioner kroner i 2022, og 10 millioner i perioden 2023 til 2025.66 

  

 

65 Hemsedal energi årsmelding 2019. 
66 Handlingsprogram og økonomiplan for 2022 – 2025 



 

 
32 

Hemsedal kommune   |   2023   |   Eierskapskontroll  

Viken kommunerevisjon IKS vkrevisjon.no 

5. Styringsdokumenter og rapportering 

5.1. Eierskapsmeldingen 

Vedtak og oppdatering av eierskapsmelding  

Hemsedal kommunes eiermelding ble vedtatt av kommunestyret 6. september 2018 (sak 52/2018), og 

revidert 20. juni 2019 (sak 45/2019). Eierskapsmeldingen er imidlertid foreløpig ikke oppdatert, revidert 

eller vedtatt på nytt inneværende kommunestyreperiode som forutsatt. Tabell 4 illustrerer at 

kommunen dermed ikke har oppdatert selskapsopplysningene årlig, eller hele eierskapsmeldingen 

annethvert år hittil i valgperioden. Dette er illustrert ved de røde rutene i tabellen. De gule rutene i 

tabellen illustrerer at kommunen foreløpig ikke har vedtatt eller oppdatert eierskapsmelding hittil i 2023.  

Tabell 4 Oversikt over krav og forventinger til vedtak og oppdatering av eierskapsmeldingen og status i Hemsedal 
kommune (rødt = forventing ikke oppfylt, gul = forventing ikke oppfylt enda) 

Periode: Å1  År 2 År 3 År 4 

Kommunelovens 

krav 

Eierskapsmeldingen skal vedtas i løpet av kommunestyreperioden 

Eierskapsmelding

ens krav og 

forventninger 

Selskapsopplysni

nger oppdateres 

årlig 

Selskapsopplysni

nger oppdateres 

årlig 

Selskapsopplysni

nger oppdateres 

årlig 

Selskapsopplysni

nger oppdateres 

årlig 

Eierskapsmeldingen oppdateres Eierskapsmeldingen oppdateres 

 

Ordfører forklarer i intervju at kommunen har et potensiale for å gå gjennom og revidere 

styringsdokumenter oftere, men forklarer også at det har ikke blitt etterspurt. Ordfører forklarer også i 

samtale med revisjonen at Hemsedal kommune har hatt utfordringer med stabilitet når det gjelder 

kommunedirektør og at dette også har gått ut over eierskapsoppfølgingen i kommunen. Ordfører savner 

i stor grad den støttefunksjonen som kommunedirektør bør sørge for når det kommer til oppfølging av 

selskaper. Dette kan forklare hvorfor systemet med å følge opp selskapene i liten grad fungerer som 

forutsatt i kommunen.  

I intervju utdyper ordfører at hyppig skifte av kommunedirektør har «strekt» organisasjonen, og at det er 

store utfordringer med å få kontinuitet i toppledelsen. Kommunen har generelt store utfordringer med å 

skaffe kompetente folk, særlig nå som arbeidsledigheten er lav. Det er dermed lite med ressurser på de 

fleste områder, også når det gjelder oppfølging av selskaper. I høringsrunden forklarer ordfører at to år 

med pandemi og kriseledelse også er en årsak til at oppfølgingen av eierskap i kommunen har vært noe 

manglende. Dette kommer i tillegg til ustabilitet i øverste administrative ledelse.  
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Prinsipper i eierskapsmeldingen 

I eierskapsmeldingen har kommunestyret vedtatt en rekke prinsipper og krav til kommunens eierstyring, 

som dels bygger på KS sine anbefalinger. Nedenfor følger noen utvalgte prinsipper fra:67 

• Overordnet prinsipp: Kommunen som eier velger representanter til å utøve sin myndighet på 

generalforsamlingen eller i representantskapet.  

• Eierskapsmeldinger: Hemsedal kommune sin eierskapsmelding skal oppdateres annethvert år. 

Selskapsopplysningene skal oppdateres årlig 

• Utarbeide og revidere selskapsstrategi og selskapsavtaler/vedtekter: Hemsedal kommune skal ha 

et langsiktig og ansvarlig perspektiv. Målet med eierskapet skal være tydelig og framgå av 

selskapsavtalen eller vedtektene til det enkelte selskap. 

• Sammensetning og funksjon til eierorgan: Ordføreren er Hemsedal kommune sin eierrepresentant 

under generalforsamlinger  

• Gjennomføring av eiermøter: Hemsedal kommune skal ha et klart skille mellom de politiske 

funksjonene som utøves i kommunalt valgte organ og selskapsfunksjonene. I saker til 

generalforsamling som krever politisk avklaring skal kommunen sine forvaltningsregler for 

saksforberedelse følges.  

• Eiers krav til profesjonelle styrer: Hemsedal kommune forventer at styret skal ha nødvendig 

kompetanse til å følge opp eiers mål, samt generell kompetanse innen ledelse og virksomhetens 

formål  

• Valgkomite for valg av styre i aksjeselskap og interkommunalt selskap. Valgkomiteen i Hemsedal 

kommune fremmer innstilling til kommunestyret. Valgkomiteen kan be kommunedirektør om å 

forberede kriterier for styret sin komplementære kompetanse. 

• Rutiner for kompetansevurdering av selskapsstyrene. Valgkomiteen kan drøfte 

kompetansebehovet med styreleder 

• Styresammensetning i konsernmodell: Ved konsernorganisering skal datterselskap ha andre 

styremedlem enn morselskapet 

• Habilitetsvurderinger og politisk representasjon i styrene. Ved valg av ledende politikere i 

selskapsstyrer må det gjøres en særskilt vurdering av hvilke habilitetsproblemer som kan oppstå 

• Kjønnsrepresentasjon i styrene: Hemsedal kommune vil arbeide for lik kjønnsrepresentasjon i styrer 

og datterselskap  

• Utarbeide etiske retningslinjer: Hemsedal kommune vil at etiske prinsipp og samfunnsmessig 

ansvarlig forretningsdrift skal forankres i selskap som kommunen eier. Styret er ansvarlig for at 

etiske retningslinjer utarbeides og følges.  

• Kommunedirektør68 sin rolle: Kommunedirektør eller underordnede kan ikke sitte i styrer der 

kommunen har eierinteresser.  

• Registering av verv i offentlige registre. De tillitsvalgte skal registrere seg og sine verv i 

styrevervregisteret til KS.  

 

67 Hemsedal kommune (2019) Eierskapsmelding 
68 Tidligere rådmann 
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• Opprette datterselskap eller medeierskap i andre selskap. Kommunestyret eller formannskapet skal 

få uttale seg om oppretting av datterselskap eller medeierskap før behandling i generalforsamling 

eller representantskap.  

Oversikt over selskap og interkommunale samarbeid i eierskapsmeldingen 

Eierskapsmeldingen inneholder også en oversikt over kommunens eierskap og samarbeid per 2019 jf. 

tabell 5. I tabellen har viser vi også krav til rapportering tilbake til kommunestyret. For interkommunale 

selskap og samarbeid er det et krav at årsmeldingen skal legges fram for kommunestyret. Det finnes 

ikke tilsvarende krav for aksjeselskap.  

Tabell 5 Oversikt over samarbeid og eierskap i eierskapsmeldingen  

Enhet Type Eierandel Rapporteringsform 

NAV GOL/Hemsedal 

(GOL er vert) 

Vertskommunesamarbeid - Regnskap og årsmelding legges fram 

for kommunestyret  

IKT Hallingdal (GOl er 

vert) 

Vertskommunesamarbeid - Regnskap og årsmelding legges fram 

for kommunestyret 

Hallingdal 

barnevernstjeneste 

(Ål er vert) 

Vertskommunesamarbeid - Egen styringsgruppe Årsmelding 

sendes til orientering til kommunestyret  

Skatteoppkreveren i 

Hallingdal 

Interkommunalt 

samarbeid  

- Årsmelding legges fram for 

kommunestyret som orienteringssak 

Hallingdal 

Etablersenter 

Interkommunalt 

samarbeid  

- - 

PPT og OT Nedre 

Hallingdal IKS 

Interkommunale selskap 

(IKS) 

15,22 % Årsmelding legges fram for 

kommunestyret som orienteringssak 

Kommunerevisjon IKS Interkommunale selskap 

(IKS) 

8,33 % Årsmelding legges fram for 

kommunestyret som orienteringssak 

Hallingdal 

Renovasjon IKS 

Interkommunale selskap 

(IKS) 

10,54 % Årsmelding legges fram for 

kommunestyret som orienteringssak 

Hallingdal Brann og 

redningstjeneste IKS 

Interkommunale selskap 

(IKS) 

25,44 % Årsmelding legges fram for 

kommunestyret som orienteringssak 

IKA Kongsberg IKS Interkommunale selskap 

(IKS) 

1,00 % Årsmelding blir lagt fram for 

kommunestyret som orienteringssak. 

Hemsedal Energi AS 100 % eide aksjeselskap 100 % Ikke aktuelt 

Hemsedal Bioenergi 

AS 

Deleide aksjeselskap 33,3 % - 

Hemsedalsbruket AS Deleide aksjeselskap 12,5 % - 

Vinn Hallingdal AS Deleide aksjeselskap 4,0 % - 

Strupa – Gravset 

Hyttefelt AS 

Deleide aksjeselskap 21,74 % - 

Hallingdal Kraftnett 

AS 

Deleide aksjeselskap 0,36 % - 

Vardar AS Deleide aksjeselskap 0,39 % - 
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Eierskapsmeldingen inneholder også en oversikt over selskaper hvor kommunen er indirekte eier, samt 

en oversikt over andre samarbeidsformer.  

Formålet med eierskapet i eierskapsmeldingen 

Formålet til selskapene går også fram av eierskapsmeldingen. Formålet er i hovedsak identisk med 

formålet i selskapsavtale/vedtektene, og kommunen skiller i liten grad mellom formålet med å eie 

selskapet og selskapets formål.  

Når det gjelder Hemsedal Energi AS (nå Hemsedal Energi Holding AS) framgår det at selskapets formål 

er å levere overføringstjenester til forbrukerne i Hemsedal. Overføringsnettet skal til enhver tid ha god 

kvalitet og sikre strømleveranse til hele bygda. Foretaket kan også drive annen virksomhet som er 

naturlig knyttet til kraftomsetning eller overføring av kraft 69  

Rapportering tilbake kommunestyret 

Kommunen vurderer ikke i eierskapsmeldingen om selskapene fyller sin hensikt etter formålet 

kommunen har med selskapene. For å kunne gjøre en slik vurdering, er det nødvendig at kommunen 

henter inn tilstrekkelig med informasjon fra selskapene. Hemsedal kommune har videre ikke som rutine 

at kommunestyret får en årlig rapport om tilstanden i selskapene. 

Som vist i tabell 5 stiller kommunen krav om at årsmeldinger skal legges fram for kommunestyret for 

interkommunale selskap og samarbeid, men ikke for aksjeselskap. Kommunen stiller dermed ikke noen 

krav eller forventinger til rapportering fra Hemsedal Energi Holding AS, eller øvrige aksjeselskap i 

eierskapsmeldingen. For Hemsedal Energi framgår det under overskriften «rapporteringsrutiner» at 

rapportering ikke er aktuelt.  

Ordfører forklarer imidlertid i intervju at årsmeldingene til Hemsedal Energi Holding AS (tidligere 

Hemsedal Energi AS) legges fram som meldingssaker for kommunestyret og at selskapet ved daglig 

leder orienterer muntlig om selskapets årsrapport. Kommunestyret er også fornøyd med 

presentasjonen de får fra selskapet. I høringsrunden opplyser imidlertid ordfører at det nok har glippet 

litt når det gjelder meldinger til kommunestyret under pandemien.  

I intervju med styreleder og daglig leder i Hemsedal Energi Holding AS kommer det imidlertid fram at 

dette var vanlig da selskapet var et kommunalt foretak og var direkte underlagt kommunestyret. 

Tidligere ble årsmeldingene lagt fram som egen sak for kommunestyret fordi selskapet var et 

kommunalt foretak. Daglig leder holdt i denne forbindelse også en presentasjon. Styreleder og daglig 

leder er imidlertid usikker på hva som har vært praksis de siste tre årene etter at selskapet ble 

organisert som et aksjeselskap.  

Daglig leder mener imidlertid det er viktig at eierne/kommunestyret får god informasjon om selskapet, 

og mener at området har et forbedringspotensiale. Det er spesielt viktig at politikerne får informasjon 

 

69 Hemsedal kommune (2019) Eierskapsmelding 
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om selskapet i forbindelse med nyvalg til kommunestyret. Mange politikere kjenner nok ikke selskapet 

og kraftbransjen særlig godt. Dette er imidlertid ordfører/kommunedirektør sitt ansvar. 

Revisjonen har gjennomgått kommunestyresaker i perioden mai 2021 til mars 2022, for å se om 

årsmeldinger er lagt fram for kommunestyret både når det gjelder interkommunale selskap og 

samarbeid (som forutsatt i eierskapsmelding) og aksjeselskap som Hemsedal Energi Holding AS. 

Kommunestyrets sakspapirer er tilgjengelig på internett fra og med mai 2021. Gjennomgangen viser at 

det ikke er lagt fram noen årsmeldinger som meldingssaker for kommunestyret i 2022, med unntak for 

Vinn AS (15.06.2022, sak 50/2022). I 2021 er det lagt fram årsrapporter for blant annet Hallingdal PPT og 

OT og Hallingdal brann og redningstjeneste IKS (16. juni 2021, sak 57/2021). Det er også flere selskaper 

det ikke er lagt fram en årsmelding for, deriblant Hallingdal Renovasjon IKS.  

Når det gjelder Hemsedal Energi Holding AS/Hemsedal Energi er ikke årsmeldingen lagt fram for 

kommunestyret verken i 2021 eller i 2022, men referater fra styremøter som behandler årsmelding og 

regnskap er lagt fram ved tre anledninger i 2021, henholdsvis 16. juni 2021 (sak 57/2021), 8. september 

2021 (sak 75/2021) og 1. desember 2021 (sak 102/21). Revisjonen har også gjennomgått sakspapirer til 

formannskapet i perioden mai 2021 til mars 2022, men Hemsedal Energi Holding AS/Hemsedal Energi 

har ikke vært tema i denne perioden.  

Årsmeldinger for energiselskapet for perioden 2006 – 2021 er imidlertid tilgjengelig for kommunestyret 

og allmenheten på selskapets hjemmeside. I årsmeldingen for 2021 rapporterer selskapet blant annet 

om de største investeringsprosjektene, risikovurderinger og økonomi. 

  

https://prod01.elementscloud.no/publikum/964952701/DmbBoard/4/2021/5
https://www.hemsedal-energi.no/om-oss/arsmeldingar/
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5.2. Eierstrategi for Hemsedal Energi Holding AS  

Hemsedal kommune har ikke utarbeidet en egen eierstrategi for Hemsedal Energi Holding AS eller for 

noen andre selskap. I en eierskapsstrategi kan kommunen blant annet utdype formål og målsetninger 

med eierskapet, og vurdere om det er ønskelig å stille forventninger om avkastning/utbytte til 

selskapet.  

En eierstrategi må imidlertid ikke forveksles med selskapets egen strategi som fastsettes av styret. 

Styret har fastsatt en egen strategi for Hemsedal Energi Holding AS, som gjelder for perioden 2022 – 

2025. I selskapsstrategien går det blant annet fram at selskapets visjon er å sikre verdiskaping i 

Hemsedal. Selskapets verdier er å være pålitelig, nær og kompetent. Økonomiske mål er å ha en solid 

økonomi med høy egenkapitalandel, ha økonomiske muskler til å møte utfordringer med nødvendige 

innvesteringer og oppgradering i nettet og har en lav risikoprofil på investeringer. 

Ordfører mener at kommunen bør utarbeide en egen eierstrategi for selskapet, blant annet fordi 

selskapet er så viktig for kommunen. Eier er svært opptatt av sikkerhets- og beredskapsperspektivet og 

av at alle i Hemsedal skal ha tilgang til kraft uavhengig av belastningen på nettet. En eierstrategi vil også 

sikre forankring av eiersignaler i kommunestyret. En eierstrategi bør imidlertid være mer overordnet enn 

en selskapsstrategi, men ordfører mener at en eierstrategi også til en viss grad bør si noe om 

selskapsdriften, og hvilken retning selskapet bør gå.  

I en eierstrategi kan eier blant annet stille forventinger knyttet til avkastning på egenkapitalen og 

utbytte. Ordfører forklarer i intervju at det ikke har vært et tema å stille forventninger til utbytte, i tillegg 

til inntektene fra salg av konsesjonskraft. Bakgrunnen for dette har vært at kommunen har vært fornøyd 

med inntektene fra konsesjonskraften, som har utgjort om lag 6 – 9 millioner kroner i et normalår. Videre 

er det blitt ansett som viktig å ha et robust selskap med stor egenkapital, som kan ta hånd om krav og 

forventinger til robust infrastruktur fra reiselivsmarkedet.  

Kommunen har vurdert at selskapet har hatt behov for å ha stor egenkapital for å ta høyde for 

investeringer i strøm, nett og fiber. Det er fortsatt behov for at ruste opp deler av eksisterende nett for å 

kunne ta imot og fordele nok kraft til alle kundene i kommunen. Ordfører forklarer også at dette gjelder 

de fleste Hallingdalkommunene og at det har vært et ønske om at overskuddet heller investeres i 

samfunnskritisk infrastruktur, enn at det hentes ut utbytte. Ordfører forklarer imidlertid at disse 

vurderingene ikke er skriftliggjort i særlig grad, og mener dette kunne stått i en eierstrategi for selskapet. 

Daglig leder er usikker på om det er behov for en egen eierstrategi for selskapet. Selskapet har 

utarbeidet en egen strategi, og eier har vært med i utarbeidelsen av denne. Daglig leder mener at dette 

kan være tilstrekkelig, men er klar på at det er opp til hva eier ønsker. 

Styreleder synes det er vanskelig skille mellom sin nåværende rolle som styreleder og tidligere rolle 

som ordfører i Hemsedal kommune når det gjelder spørsmål om eierstrategi. Styreleder forklarer 

imidlertid at det ligger det en del strategitenkning i sakene som danner grunnlag for at selskapet ble 

omdannet fra foretak (KF) til aksjeselskap (AS) i 2019.  

På spørsmål om hva som er årsaken til at kommunen ikke stiller forventninger om utbytte (avkastning på 

egenkapitalen) fra selskapet svarer styreleder at det er eierne som må vurdere om det skal stilles 
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forventninger til utbytte eller ikke. Styreleder forklarer imidlertid at eier får en form for «utbytte» 

gjennom mange elementer – men ikke i rene penger. Kommunen får et sterkt og robust selskap som 

velvillig stiller opp for kommunen ved behov. Selskapet bygger også raskt ut nettet etter ønske fra 

kommunen. Videre får kommunen penger fra selskapet ved at linjenettet blir skattlagt med 

eiendomsskatt. Styreleder opplyser at det ikke vært diskutert å stille forventninger til utbytte fra 

overskudd fra selskapet. Styreleder tror dette skyldes at eier ønsker et sterkt selskap som kan sikre 

levering av strøm i kommunen.  

Daglig leder mener det er fornuftig at kommunen ikke henter ut utbytte fra selskapet. Selskapet har 

blant annet benyttet midlene til å bygge ut fiber som kommer alle til alle innbyggere til gode.  
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5.3. Vedtekter for Hemsedal Energi Holding AS  

Revisjonen har mottatt vedtektene til Hemsedal Energi Holding AS og til datterselskapene Hemsil Nett 

AS og Hemsedal Energi Marked AS. Det vedtektsfestede formålene til både selskapene og 

datterselselskaper framgår av tabell 6.  

Tabell 6 Det vedtektsfestede formålene til selskapene (Brønnøysundregistrene) 

Selskap Vedtektsfestede formålene 

Hemsedal Energi 

Holding AS 

Eie aksjer og andeler i andre selskaper, i hovedsak tilknyttet virksomhet 

innenfor energi og fiber/bredbånd, samt å forvalte slike eierinteresser, 

herunder yte lån og stille sikkerhet for selskaper som konsernet har 

eierposisjon i. Videre skal selskapet kunne eie og forvalte fast eiendom, samt 

drive administrative tjenester. 

Hemsil Nett AS Energiforsyning i Hemsedal kommune. Overføringsnettet skal til einkvar tid 

ha god kvalitet og sikre straumleveranse til heile bygda. Selskapet kan også 

drive annan verksemd som er naturleg knytta til energiselskapets verksemd, 

herunder å ha aksjer og eigarskap til datterselskap og andre interesser knytta 

til selskapets verksemd. 

Hemsedal Energi 

Marked AS 

Å drive med kraftomsetning og kraftforvaltning, samt all annen virksomhet 

som naturlig hører til slik virksomhet 

Bruse AS (12 %) Levere verdiøkende produkter og tjenester med basis i fiber infrastruktur, 

primært i Hallingdal, men også til utenforliggende områder. Virksomheten 

skal søke å utnytte nye tekniske muligheter for å skape verdier for selskapet.  

Halling Konsult AS 

(18 %) 

Tilby konsulenttjenester innen kart- og oppmåling, arealplanlegging, 

prosjektledelse og andre tjenester som faller naturlig inn under virksomheten 

Snøgg Fiber AS (8 %) Å drive virksomhet innen fiberinfrastruktur og bredbåndstjenester. Selskapet 

kan delta, herunder i form av eierinteresser, i annen virksomhet som hører 

naturlig inn under eller er beslektet med virksomheten. 

Nettalliansen AS (2 

%) 

Samordne innkjøp og på forretningsmessig grunnlag engasjere seg i 

formidling av varer og tjenester og alt som dermed står i forbindelse, tilby 

tjenester samt deltakelse som aksjonærer eller på annen måte i andre 

foretagender. 

 

Ordfører forklarer i intervju at vedtektene er tilpasset ny organisering med konsernstruktur. Vedtektene 

inneholder i stor grad et minimum av det som kreves, og gir dermed selskapet en stor grad av 

fleksibilitet og handlefrihet. 

Både styreleder og daglig leder synes vedtektene fungerer etter formålet. 
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5.4. Gjennomføring av generalforsamling m.m 

Hemsedal kommune fastsetter i eierskapsmeldingen at det er ordfører som er eierrepresentant under 

generalforsamlinger i aksjeselskap. Varaordfører kan møte i stedet for ordfører (prinsipp 7).70 Kommunen 

har i liten grad fastsatt forutsigbare formelle kommunikasjonsformer, som forankres i 

eierskapsmeldingen, som sikrer reel politisk avklaring av eierorganet myndighet utover å fastslå at 

ordfører er eierrepresentant.  

Ordfører vektlegger imidlertid å være et bindeledd mellom selskap og formannskap / kommunestyret, 

og er generelt tett på styret. Det er viktig å kjenne selskapet godt for å kunne orientere – svare opp 

spørsmål i politiske møter. Energiselskapet opptar kommune / politikere i Hemsedal i stor grad. Det er 

imidlertid en komplisert bransje, og mange av politikerne har begrenset med kompetanse på området. 

Eierne har imidlertid stor tillit til både styret og daglig leder og er trygge på at selskapet drives bra. 

Ordfører tror imidlertid at politikerne kan være litt tilbakeholdne med å gi signaler fordi de er usikre på 

grunn av kompleksiteten og alle mekanismene i kraftbransjen.  

Ordfører mener også at politikerne i større grad bør få opp opplæring i eierstyring og i energiselskapet 

som en del av politikeropplæringen for nye folkevalgte – etter valget. Ordfører mener at et økt 

kunnskapsnivå blant politikerne kunne bidratt til mer aktive eiere.  

Daglig leder mener også at det er viktig at eierne/kommunestyret får god informasjon, og mener at 

området har et forbedringspotensiale. Det er spesielt viktig at politikerne får informasjon om selskapet i 

forbindelse med nyvalg til kommunestyret. Mange politikere kjenner nok ikke selskapet og kraftbransjen 

særlig godt. Dette er imidlertid ordfører/kommunedirektør sitt ansvar. 

Revisjonen har innhentet møteprotokollen fra generalforsamlingen i Hemsedal Energi Holding AS for 

2021, som ble gjennomført 17. juni 2022. Saker på generalforsamlingen var blant annet behandling av 

årsregnskap, valg av styremedlemmer og fastsetting av styrets godtgjørelse. Generalforsamlingen ble 

ledet av styreleder, mens daglig leder var referent. Styreleder og varaordfører signerte protokollen. Det 

går ikke fram av protokollen at ordfører var tilstede som eierrepresentant, men varaordfører var tilstede. 

  

 

70 Hemsedal kommune (2019) Eierskapsmelding 
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6. God sammensetning og nødvendig 

kompetanse i styret 

6.1. Prosess for valg av styremedlemmer (valgkomite) 

Hemsedal kommune har ikke opprettet en egen valgkomite for utnevning av styremedlemmer til 

selskaper.71 

I oppstartsmøtet forklarer kommunedirektør det kan være noen forbedringspunkter knyttet til 

kommunens eierstyring. Dette gjelder blant annet bruk av valgkomite ved valg av styremedlemmer. 

Styrene består i dag av politiske valgte personer. Det er ikke nødvendigvis personer som sitter i politiske 

verv, men de er valgt av politikerne. Dette gjelder alle selskap hvor kommunen utnevner 

styremedlemmer. 

Ordfører forklarer at kommunen har lagt vekt på å velge erfarne og drevne politikere inn i styret til 

energiselskapet, til forskjell fra styrene til flere interkommunale selskaper hvor det er mer tilfeldig hvem 

som velges til styrene. Kommunen har også vært opptatt av kontinuitet på styresiden i selskapet. 

Hemsedal Energi har vært et viktig selskap for kommunen, og ved valg av styremedlemmer legger 

kommunen vekt på at det velges politikere som har en kompetanse som gagner selskapet. Ordfører ser 

imidlertid fordeler med å få på plass (formalisere) en valgkomite og en instruks for denne. 

Daglig leder i Hemsedal Energi Holding AS mener også at kommunen med fordel kunne hatt en egen 

valgkomite som vurderte styrets kompetanse og sammensetning, samt utarbeidet en instruks for 

denne. Det er viktig for selskapet å ha et styre som er kompetent. Daglig leder kjenner ikke til om 

kommunen har definert eller gjort egne vurderinger knyttet til kompetanse. Daglig leder fremholder 

også at det er viktig med kontinuitet i styret. Det tar litt tid fra styremedlemmene kommer inn til de har 

nødvendig kompetanse og forstår selskapet godt nok. 

Styreleder viser til at det er eier som må definere hvordan styremedlemmer skal velges. Styreleder 

opplever at selskapet har hatt et kompetent styre i alle år (30 – 40 år), og at selskapet er godt drevet.  

  

 

71 Hemsedal kommune (2019) Eierskapsmelding 
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6.2. Samme styre (selskapsmessig, men ikke funksjonelt skille)  

De tre selskapene i konsernet Hemsedal Energi Holding AS, Hemsedal Energi Marked AS og Hemsil 

Nett AS har de samme styremedlemmene og den samme styresammensetningen (gjennomgående 

styre) og samme daglig leder. På spørsmål om hva som er årsaken til dette svarer ordfører at dette er et 

vanskelig spørsmål og at det er fordeler og ulemper både med å ha samme ledelse og ved å ha et 

funksjonelt skille mellom selskapene. Argumenter for å ha samme ledelse er at Hemsedal er et lite sted, 

med liten tilgang til nødvendig spisskompetanse innen kraftbransjen. Kommunen har imidlertid mye 

virksomhet innen reiseliv, samt detaljhandel og landbruk i tillegg til kommunal virksomhet. Det kan 

dermed være utfordrende å få nok kompetente personer med tilstrekkelig bransjekunnskap til å velges 

inn i alle styrene. Det kan derfor være mer hensiktsmessig med ett kompetent styre enn flere ulike 

«halvgode» styrer. Ordfører skjønner imidlertid at det kan være mer hensiktsmessig med ulike styrer i 

store kommuner, hvor selskapene i større grad kan driftes uavhengig av hverandre.  

På spørsmål om hva som er årsaken til at det er det samme styre og daglig leder i mor- og 

datterselskap forklarer daglig leder at det et lite konsern, og at det er fornuftig og hensiktsmessig å ha 

et gjennomgående styre og ledelse. Daglig leder forklarer også at dette er vanlig i flere små lignende 

konsern. Det er imidlertid viktig at aktørene klarer å skille mellom de ulike rollene. Styreleder er enig i 

dette.  

Tabell 7 viser en oversikt over styremedlemmene og ledelsen i selskapene. Styret består av tre menn 

og to kvinner. Styremedlemmenes alder varierer fra 45 til 71 år, med et gjennomsnitt på 56 år.  

Tabell 7 Oversikt over Styremedlemmer og daglig leder i Hemsedal Energi Holding AS, Hemsil Nett AS og 
Hemsedal Energi Marked AS 

 Navn Periode født Styrevervreg Parti Bakgrunn Styregodtgjørelse 

Daglig leder Per Gunnar 

Markegård  

 1960     

Styrets leder

  

Oddvar 

Grøthe  

2020 – 

2023 

1952 Nei SP Tidligere 

ordfører i 16 

år, bonde 

Kr 67 000 + 1100 per 

møte  

Nestleder Jan Egil 

Halbjørhus  

2020 – 

2023 

1974 Ja H Siviløkonom, 

eget selskap 

Kr 13 500 + 1100 per 

møte 

Styremedlem

  

Signe Lise 

Hovig 

Jordheim  

2022 - 

2024 

1960 Nei KRF Lærer Kr 13 500 + 1100 per 

møte 

Styremedlem

  

Elin 

Tangen  

2022 - 

2024 

1978 Ja SV Ingeniør Kr 13 500 + 1100 per 

møte 

Styremedlem

  

Tronn Inge 

Tuv 

(ansatte) 

 1970 Nei  Energimontør Kr 13 500 + 1100 per 

møte 

 

Varamedlemmer til styret er Stein Kåre Bråthen (første vara), Petter Owesen (andre vara), Kjell Reidar 

Kristiansen (tredje vara) og Helmut Falk (vara for ansattrepresentant). Stein Kåre Bråthen er leder for 

Hemsedal Arbeiderparti. Petter Owesen er varaordfører i Hemsedal. 
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Tabell 7 viser også at på revisjonstidspunktet var det kun to av fem styremedlemmer som var registrert i 

KS sitt styrevervregister. Verken styreleder eller daglig leder er nærmere kjent med styrevervregisteret 

til KS, og har ikke kjent til hvor man skal registrere seg. Styremedlemmene har derfor ikke blitt 

oppfordret til å registrere seg. Styreleder ser imidlertid at nestleder, som har mange verv, er registrert i 

registeret. Styreleder selv har ingen andre verv en dette. 

Styreleder får en årlig fast godtgjørelse på kr 67 000, mens øvrige medlemmer får kr 13 500. I tillegg får 

samtlige styremedlemmer kr 1100 per møte. Styremedlemmene får også dekt eventuell tapt 

arbeidsinntekt knyttet til styremøtene.  

Ordfører mener det kan være en utfordring at styrehonoraret er lavt i forhold til arbeidsmengden og 

ansvaret som følger med styreverv i aksjeselskap. Det gjelder spesielt i energiselskapet, som har en 

større rolle i Hemsedal enn mange andre selskaper. Det lave styrehonoraret kan dels forklares med at 

selskapet tidligere var et kommunalt foretak (KF) og at styrehonoraret kun er indeksregulert. Ordfører 

mener at et høyere styrehonorar kanskje kan trekke til seg personer med mer kompetanse. 

Daglig leder i Hemsedal Energi Marked AS hadde frem til 2022 en årslønn på 990 000 per år. Styret 

vedtok 20. desember å øke årslønnen med 60 000 til kroner 1 050 000 fra 1. januar 2023. 72 

Revisjonen har innhentet protokoller fra gjennomførte styremøter i perioden 2021 – 2022 (se vedlegg 5 

for oversikt over møter og saker). Figur 7 viser antall møter og antall saker som er behandlet på de ulike 

møtene. Figuren viser at det i 2021 og 2022 er avholdt flest styremøter i Hemsil Nett AS (11 styremøter), 

etterfulgt av Hemsedal Energi AS (9 styremøter) og Hemsedal Energi Holding AS (4 styremøter.  

Styremøtene i de ulike selskapene avholdes som regel på samme dag og ofte på identiske klokkeslett 

ifølge protokollene. Fredag 5. november 2021 var det for eksempel både møte i Hemsil Nett AS og i 

Hemsedal Energi fra kl 08.30 – 10.00, mens holdingselskapet hadde styremøte fra kl. 10.00 – 15.00.  

 

 

72 Hemsedal Energi Marked AS (20.12.2022) protokoll. Sak 22/2022 Lønn dagleg leiar. styreprotokoll 

https://www.styrevervregisteret.no/velkommen
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Figur 7 Antall saker per styremøte i 2021 og 2022, fordelt på selskap 

Figuren viser at det er som regel fra tre til seks saker per styremøte. På noen styremøter er det imidlertid 

kun to saker. Ut over spesielle saker (for eksempel strategi eller daglig leders lønn) har styremøtene 

som regel en fast struktur med to faste temaer: status for regnskap (økonomi) og orienteringssaker om 

driften i selskapene.  

På de fleste møtene er samtlige styremedlemmer representert. Dersom ett styremedlem er 

fraværende, erstattes personen som hovedregel av et varamedlem. Andre personer som ofte er til 

stede på styremøtene er daglig leder, ordfører/varaordfører og kommunedirektør/økonomisjef i 2022. I 

tillegg er konsernsjef /daglig leder i Vidju Holding AS med på de fleste styremøtene.  

Kommunedirektør forklarte i oppstartsmøte at Hemsedal Energi Holding AS har styremøter annenhver 

måned med faste temaer, blant annet økonomi og prognose for forventede overføringer til kommunen 

fra salg av kraft. Ordfører (som også er generalforsamling) eller varaordfører er faste deltakere på 

styremøte som representanter for kommunen som eier. Videre deltar også kommunedirektør eller 

økonomisjef fra administrasjonen.  

Kommunedirektør forklarer også at selskapet har god kontroll, og god struktur med faste 

møteinnkallinger og rapportering til kommunen fra styremøtene. Kommunedirektør forklarer også at 

selskapet har en kompetent styreleder, som er tidligere ordfører med mye kunnskap om kraftmarkedet.  

Det er imidlertid en utfordring for selskapet at det er lite og det er et spørsmål om det er ønskelig å gå 

inn i en allianse med andre for å få tilgang til en bedre infrastruktur. 

Kommunedirektør understreker at kommunen er mye involvert i energiselskapet. Det er andre selskap 

hvor kommunen til sammenligning er mindre involvert, eksempelvis Hemsedal Bioenergi. Kommunen 

eier 33 prosent av Hemsedal Bioenergi, og har investert 3 millioner kroner i selskapet. Kommunen 
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mangler imidlertid en strategi for eierskapet, og det er lite rapportering tilbake til kommunen. 

Kommunen savner også innkalling til styremøter fra Hemsedal Bioenergi. Kommunen ønsker derfor å bli 

mer involvert i Hemsedal Bioenergi, slik den er i energiselskapet. Dette er imidlertid svakheter 

kommunen er godt kjent med, og i gang med å rydde opp i.  

Styreleder bekrefter i intervju at det er tett kontakt og god dialog mellom Hemsedal kommune og 

selskapet og at ordfører har møte- og talerett i styremøtene.  

Ordfører har tidligere sittet i styret i energiselskapet som politisk valgt representant for kommunen i 

flere år, og nå møte- og talerett som ordfører. Ordfører deltar i de fleste styremøter og har tett dialog 

med selskap og styret. Dette gjelder særlig på bakgrunn grunn av endringer i markedet og press for 

konsolidering fra blant annet Hallingdal Kraftnett. Selskapet blir målt mot mønsterselskap i egne 

effektivitetsmålinger, og det er en tendens i bransjen at det er økt grad av konsolidering. 

Hallingdal Kraftnett AS er 100 prosent eid av Vidju Holding AS, som er representert med sin 

konsernsjef/daglig leder på de fleste styremøtene i konsernet.  

6.3. Utarbeidelse av styreinstruks, årlig plan og egenevalueringer  

Revisjonen har fått oversendt en styreinstruks for Hemsedal Energi KF, vedtatt i kommunestyret 18. 

desember 2003. Det er imidlertid ikke utarbeidet en oppdatert styreinstruks for Hemsedal Energi 

Holding AS eller for datterselskap.  

Det er videre ikke utarbeidet en, årlig plan (møteplan) for styret eller gjennomført en evaluering av 

styrets arbeid. Ordfører er enig i at det er behov for disse dokumentene/prosessene, og ser nytten av at 

dette struktureres opp og kommer på plass. 

Daglig leder mener også at en oppdatert styreinstruks og evaluering av styrets arbeid bør på plass. 

Styreleder mener også det vil oppleves som positivt hvis selskapet bruker tid på dette, men er usikker 

på om det vil ha noe effekt. Styreleder mener det er en tendens at det blir for mye rapportering i 

samfunnet, og at det er viktig at selskapet finner en riktig form på dette. Styreleder mener imidlertid at 

det nok bør være en oppdatert styreinstruks. Styreleder forklarer også at evaluering skjer mer eller 

mindre hele tiden / løpende, selv om det ikke er en egen aktivitet eller er skriftliggjort.  

Styret har ikke sørget for at det utarbeides etiske retningslinjer for selskapsdriften. Daglig leder mener 

imidlertid det står litt som kan være relevante for etiske retningslinjer i selskapets strategi.  

Styreleder viser til at selskapet tidligere var et kommunalt foretak og da fulgte kommunens etiske 

retningslinjer. Styreleder viser imidlertid til at selskapet som er mer fristilt som aksjeselskap enn foretak, 

og at selskapet derfor nok burde ha egne retningslinjer. Styreleder mener imidlertid at selskapet i 

praksis har fulgt kommunens etiske retningslinjer.  

 

 

https://www.hemsedal.kommune.no/sider-fra-gammel-losning/hemsedal/politikk-og-innsyn/dokument-for-folkevalde/etiske-retningslinjer-for-hemsedal-kommune-05.05.21.pdf
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7. Vurderinger og konklusjon 

Problemstilling 1 og 2 om sentrale styringsdokumenter (eierskapsmelding mv) og 
rapportering til kommunestyret 

Kommunen har utarbeidet en eierskapsmelding som oppfyller minimumskravene til 

kommuneloven, men den oppdateres ikke som forutsatt og kommunestyret får lite skriftlig 

informasjon om status og måloppnåelse i selskapene  

Kommunens eierskapsmelding ble vedtatt 6. september 2018, og ble sist reviderte 20. juni 2019. 

Eierskapsmeldingen er foreløpig ikke revidert og vedtatt inneværende kommunestyreperiode (høsten 

2019 – høsten 2023). For at kommuneloven § 26-1 skal overholdes må eierskapsmelding derfor 

revideres og vedtas av kommunestyret innen utgangen av inneværende valgperiode. 

Eierskapsmeldingen er videre ikke oppdatert annethvert år og selskapsopplysningene er ikke oppdatert 

årlig fram til 2023 slik kommunen selv forutsetter i eierskapsmeldingen. Revisjonen mener det er viktig 

at eierskapsmeldingen oppdateres i tråd med kommunestyrets vedtak slik at den i større grad blir et 

levende dokument som gjenspeiler kommunens eierstyring og status i selskapene. 

Eierskapsmeldingen inneholder flere gode prinsipper og bestemmelser om eierstyring og oppfyller 

minimumskravene i kommuneloven. I tillegg til kommunens prinsipper for eierstyring inneholder den en 

oversikt over eide selskaper, samt informasjon om selskapenes formål etter 

vedtektene/selskapsavtalene.  

Kommunen gjør ikke en vurdering i eierskapsmelding av om selskapene fyller sin hensikt etter det 

formål kommunen har med selskapet. Dette er ikke et lovkrav, men slike vurderinger kan bidra til at 

kommunestyret får mer informasjon om status i selskapene. For å kunne gjøre en slik vurdering, er det 

imidlertid nødvendig at kommunen henter inn tilstrekkelig med informasjon om tilstand, måloppnåelse 

og status fra selskapene. Hemsedal kommune har videre ikke som rutine at kommunestyret får en årlig 

rapport om tilstanden i selskapene, slik KS anbefaler. Revisjonen mener en slik årlig rapport om status 

kan bidra til informasjon om status og måloppnåelse i selskapene til eier, og derfor bør vurderes. 

Kommunen stiller krav i eierskapsmeldingen om at årsmeldinger skal legges fram for kommunestyret 

for interkommunale selskaper og samarbeid, men det stilles ikke lignede krav for aksjeselskap som 

Hemsedal Energi Holding AS. Administrasjonen legger imidlertid i varierende grad fram årsmeldinger 

for kommunestyret, verken for interkommunale selskap eller samarbeid eller for aksjeselskap.  

I 2022 er det ikke lagt fram noen årsmeldinger fra interkommunale selskap eller samarbeid for 

kommunestyret, og det er kun lagt fram en årsmelding for ett aksjeselskap (Vinn AS). I 2021 er det til 

sammenligning lagt fram noen flere årsmeldinger, men det er likevel mange selskaper og samarbeid 

det ikke legges fram årsmelding for. Når det gjelder Hemsedal Energi Holding AS er det ikke lagt fram 

noen årsmeldinger for kommunestyret verken i 2021 eller i 2022, men det er lagt fram noen 

styrereferater hvor årsmelding og regnskap er behandlet av styret i 2021. Det er imidlertid positivt at 

selskapets årsmeldinger er tilgjengelig for både allmenheten og kommunestyret på internett.  

En årsak til at kommunen i liten grad har oppdatert selskapsopplysningene i eierskapsmelding eller lagt 

fram årsmeldinger for kommunestyret som forutsatt, kan være at kommunen over tid har hatt 

https://www.hemsedal-energi.no/om-oss/arsmeldingar/
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utfordringer med manglende stabilitet i den administrative ledelsen i kommunen. Videre er to år med 

pandemi og kriseledelse en årsak til at eierstyring og oppfølging ikke er gjennomført som forutsatt i 

denne perioden. 

Kommunen har ikke som praksis å utarbeide eierskapsstrategier 

Hemsedal kommune har ikke utarbeidet en egen eierskapsstrategi for Hemsedal Energi Holding AS, 

eller for andre selskap. Det er ikke et lovkrav at kommunen skal utarbeide eierstrategier for det enkelte 

selskap i tillegg til en generell eierskapsmelding, men det anses som god praksis for god kommunal 

eierskapsstyring og benyttes av mange kommuner. Fravær av formelle eierstrategier betyr ikke at 

kommunen mangler strategiske mål for sitt eierskap, men en god eierstrategi kan sammen med 

eierskapsmeldingen tydeliggjøre hvilke forventinger eierne har til selskapet på lang sikt.  

På bakgrunn av selskapets størrelse og rolle i Hemsedal mener revisjonen at kommunen bør vurdere 

om det er hensiktsmessig å utarbeide en egen eierstrategi for selskapet. En eierstrategi må imidlertid 

ikke forveksles med selskapets egen strategi som fastsettes av styret. Eierstrategien er sammen med 

eierskapsmeldingen og vedtektene en del av den ytre rammen til selskapet, og kan være et nyttig 

redskap for eierne (de folkevalgte) for sikre forankring av eiersignaler i kommunestyret.  

Revisjonen mener at selskapenes vedtekter i tilstrekkelig grad angir og avgrenser hvilken virksomhet 

selskapene skal drive.  

Kommunestyret har i varierende grad kjennskap til Hemsedal Energi Holding AS og til eierstyringen 

Kommunestyret kan kun utøve eierstyring gjennom generalforsamlingen, som er Hemsedal Energi 

Holding AS sitt eierorgan. Det er positivt at kommunen har oppnevnt en sentral folkevalgt – ordfører – 

som eierrepresentant i eierorganet. Dette kan bidra til god samhandling og kommunikasjon mellom 

kommunestyret og eierorganet. Kommunens politiske og administrative ledelse har også tett kontakt 

med styret og god innsikt i selskapsdriften. Både ordfører/varaordfører og 

kommunedirektør/økonomisjef deltar på de fleste styremøter i konsernet. 

Samtidig har kommunestyret i varierende grad kjennskap til selskapet og til eierstyring og eierne (de 

folkevalgte) er lite involvert i eierstyringen. Det er viktig at kommunen etablerer formelle, klare og 

forutsigbare kommunikasjonsformer mellom kommunestyret og eierorganet (ordfører), som sikrer reel 

politisk avklaring av eierorganets/ordførers myndighet og mandat ved avstemming av enkeltsaker på 

generalforsamlingen. Ordfører representerer som eierrepresentant ikke egen person eller eget parti på 

generalforsamlingen, men kommunestyret som eier. Etter revisjonens vurdering bør derfor kommunen 

både vurdere å sette av tid til kompetanseutvikling av folkevalgte tidlig i perioden og sikre at det er 

gode rutiner for å forankre eierrepresentantens/ordfører mandat ved avstemming av saker på 

generalforsamlingen i forkant av møtene.  
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Problemstilling 3 om systemer og rutiner som sikrer god sammensetning og kompetanse i 
styrene 

Kommunen har i varierende grad systemer og rutiner som sikrer god sammensetning og nødvendig 

kompetanse i styrene.  

Kommunen har i varierende grad systemer og rutiner som sikrer god sammensetning og nødvendig 

kompetanse i styrene. Kommunen har ikke opprettet en valgkomite for utnevning av styremedlemmer 

til aksjeselskap og interkommunale selskap, som eierskapsmeldingen forutsetter. Kommunen har 

dermed heller ikke utarbeidet en instruks for valgkomite og de ulike styremedlemmene velges politisk. 

Kommunen har imidlertid lagt vekt på å velge erfarne politikere til styremedlemmer i energiselskapet. 

Fordeler med bruk av valgkomite er blant annet at det legger til rette for en objektiv og grundig prosess 

for å finne de beste kandidatene til styreverv. En valgkomite kan arbeide mer langsiktig og systematisk 

for å finne de beste kandidatene til styreverv, og dermed bidra til at selskapene sikres et kompetent 

styre. Fordi ordningen med valgkomite ikke er lovregulert, kan det være en fordel at den vedtektsfestes 

i tillegg til at den forventes i eierskapsmeldingen.  

Styret har en eldre styreinstruks fra 2003, men styret har ikke en årsplan (årshjul) og gjennomfører 

ikke egenevalueringer mv. 

Det er utarbeidet en styreinstruks for selskapet fra 2003, men det er ikke fastsatt en årlig plan 

(årshjul/møteplan) for styrets arbeid og styret har ikke som praksis å evaluere sitt eget arbeid 

(egenevaluering). I en årsplan/årshjul kan styret fastsette på strategisk nivå hvilke saker som må 

behandles i løpet av et år. I egenevalueringen kan styret vurdere egen kompetanse og sammensetning, 

samt hvordan styret fungerer. Evalueringen bør også gjøres tilgjengelig for en eventuell valgkomite, 

som har et ansvar for å velge kompetente styremedlemmer. Revisjonen vurderer ikke styrets 

kompetanse i denne undersøkelsen, men bemerker at alle intervjuobjektene er samstemt i at konsernet 

har på plass et velfungerende og kompetent styre.  

Alle som påtar seg styreverv eller sitter i ledelsen for kommunale selskap bør registrere seg i KS 

styrevervregister, i tråd med forventninger i kommunen eierskapsmelding. På revisjonstidspunktet var 

det kun to av fem styremedlemmer som var registrert i registeret, og styrevervregisteret hadde ikke 

vært tema på styremøte. Kommuner er avhengig av allmenhetens tillit, og åpenhet er viktig for å unngå 

mistanke om rolleblanding. Det er derfor viktig at alle styremedlemmer registrerer seg i 

styrevervregisteret i tråd med forventningene i kommunens eierskapsmelding. 

Styret har ikke sørget for at det er utarbeidet etiske retningslinjer for selskapsdriften slik god praksis og 

eierskapsmeldingen forutsetter, men styreleder forklarer at selskapet i praksis følger kommunens etiske 

retningslinjer. Det er positivt at selskapet følger kommunens etiske retningslinjer, men som et 

selvstendig rettssubjekt som forvalter betydelige ressurser for felleskapet er det viktig at styret har en 

aktiv og bevist holdning til etiske spørsmål. Ved å vedta egne etiske retningslinjer vil styret både kunne 

styrke tilliten til selskapet ytterligere og samtidig bidra til å redusere risikoen for uetisk adferd, lovbrudd 

og korrupsjon. Det kan også være at det finnes selskapsspesifikke risikoer som ikke dekkes godt nok av 

kommunens etiske retningslinjer. Styret bør derfor vurdere å vedta egne etiske retningslinjer som er 

tilpasset egne risikoområder og virksomhet.  

 

https://www.ks.no/fagomrader/demokrati-og-styring/etikk/rad-for-etikkarbeid-i-kommunale-selskap/2.-etiske-retningslinjer/
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Konklusjon 

Hemsedal kommune har en eierskapsmelding med flere gode prinsipper og bestemmelser om 

eierstyring, men kommunen har utfordringer med å følge opp prinsippene og forventningene i 

eierskapsmeldingen i praksis. Dette kan dels forklares med manglende kapasitet og stabilitet i den 

administrative ledelsen i kommunen. Det er dermed flere forbedringspunkter når det gjelder Hemsedal 

kommune sin praktiske eierstyring.  

For det første bør eierskapsmeldingen oppdateres i tråd med kommunestyrets egne vedtak og i større 

grad være et levende dokument som gjenspeiler kommunens eierstyring og status i selskapene. For det 

andre bør kommunestyret få mer skriftlig informasjon om status og måloppnåelse i selskapene. 

Kommunestyret bør også få mer kjennskap til både eierstyring og til konsernet Hemsedal Energi 

Holding AS. For det tredje bør kommunen vurdere å utarbeide en eierstrategi for Hemsedal Energi 

Holding AS og ev. andre aktuelle selskap. Dette er ikke et krav, men kan være et nyttig redskap for 

eierne (kommunestyret) for å sikre god forankring av eiersignaler. 

Kommunen har i varierende grad etablert systemer og rutiner som sikrer god sammensetning og 

nødvendig kompetanse i styrene. Dette skyldes primært at kommunen ikke bruker valgkomite ved valg 

av styremedlemmer, slik beste praksis og eierskapsmeldingen fortsetter.  

Undersøkelsen vurderer ikke kompetansen til styret til konsernet Hemsedal Energi Holding AS, men 

revisjonen vil bemerke at alle intervjuobjektene er samstemte i at kommunen har på plass et 

velfungerende styre for selskapet. Vi vil også bemerke at kommunens politiske og administrative 

ledelse deltar på de fleste styremøter og har tett kontakt med styret og god innsikt i selskapsdriften. 

Mulige forbedringspunkter knyttet til styret er at det bør vurdere å etablere en årsplan (årshjul) for 

styrets arbeid og innføre en praksis med å jevnlig gjennomføre egenevalueringer.  
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8. Anbefalinger 

Med bakgrunn i vår gjennomgang, vil vi anbefale Hemsedal kommune og styret i konsernet Hemsedal 

Energi Holding AS:  

1. Kommunen bør sørge for at eierskapsmeldingen oppdateres annethvert år, og at 

selskapsopplysningene oppdateres årlig i tråd med forventinger i eierskapsmeldingen. 

2. Kommunen bør sørge for at det rapporteres tilstrekkelig skriftlig informasjon om status og 

måloppnåelse i selskapene til kommunestyret.  

3. Kommunen bør sette av tid til kompetanseutvikling for folkevalgte tidlig i perioden både når det 

gjelder eierstyring og konsernet Hemsedal Energi Holding AS  

4. Kommunen bør vurdere å utarbeide en egen eierskapsstrategi for konsernet Hemsedal Energi 

Holding AS  

5. Kommunen bør ta i bruk valgkomite ved styreutnevnelser 

6. Styret bør jevnlig evaluere seg selv (egenevaluering) 

7. Styret bør vedta egne etiske retningslinjer for selskapsdriften 

 

Drammen, den 15. mai 2023. 

Torkild Halvorsen Morten L Kallevig 
oppdragsansvarlig revisor prosjektleder 
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Lov om aksjeselskaper (aksjeloven) 

Lov om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven) 

 

Stortingsdokumenter 

NOU 2022: 10 Inntektssystemet for kommunene 

NOU 1995:17 Om organisering av kommunal og fylkeskommunal virksomhet 

NOU 1996: 6. Arbeidstakeres stilling i konsernforhold m.v 

Ot.prp. nr. 36 (1993-1994) – Om lov om aksjeselskaper (aksjeloven) 

Prop. 46 L (2017–2018) Lov om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven) 

 

Rundskriv, veiledere og retningslinjer 

KS (2020) – Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll 

KS Eierforum (2009) Anbefaling om eierskap, selskapsledelse og kontroll av 

kommunalt/fylkeskommunalt eide selskaper og foretak 

NUES (2021) – Norsk anbefaling for eierstyring og selskapsledelse 

OECDs retningslinjer for eierstyring og selskapsledelse i selskaper med statlig eierandel 

PwC Norge (2022) Styreboken 2022 

Riksrevisjonen (2020) Faglige retningslinjer for selskapskontroll 

 

Dokumenter fra Hemsedal kommune  

Hemsedal kommune (2019) Eierskapsmelding 

 

Dokumenter fra Hemsedal Energi Holding AS 

Hemsedal Energi Holding AS, Strategi og handlingsplan 2022 – 2025 

Protokoll fra styremøte i Hemsil nett 11.02.2022 

Protokoll fra styremøte i Hemsedal Energi Marked AS 11.2.2022 

Protokoll fra styremøte i Hemsedal Energi Marked AS 20.2.2022 

Årsmelding 2021 

Årsmelding 2020 

Årsmelding 2019 

Årsregnskap regnskapsåret 2021 
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Rapporter 

KS konsulent (2019) – AS Kongsberg Tomteselskap. Evaluering 2018 

UIT (2021) Medvirkeransvar for styremedlemmer i morselskap 

 

Revisjonsstandarder 

RSK 002 Standard for eierskapskontroll 

Riksrevisjonen (2020) Faglige retningslinjer for selskapskontroll. 

 

Lenker: 

https://www.samfunnsbedriftene.no/advokattjenester/eierstyring-og-

selskapsledelse/eierstyring/hva-er-en-eierstrategi/ 

https://www.drammen.kommune.no/om-kommunen/eierskap/eierpolitikk/eierstrategier/ 

https://www.nve.no/reguleringsmyndigheten/regulering/nettvirksomhet/selskapsmessig-og-

funksjonelt-

skille/#:~:text=Funksjonelt%20skille%20inneb%C3%A6rer%20at%20nettselskapet,konsernet%20som%20d

river%20annen%20virksomhet 

https://www.hemsedal-energi.no/om-oss/ 

https://www.proff.no/roller/hemsedal-kommune/hemsedal/offentlig-administrasjon/IFYIA9P10JX-2/ 

https://www.ks.no/fagomrader/okonomi/kno/kommunesektorens-inntekter-fra-kraftproduksjon/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RSK 001 Standard for forvaltningsrevisjon, fastsatt av NKRFs styre 12.08.2020, 

https://www.nkrf.no/filarkiv/File/Publikasjoner/RSK_RevisjonsStandard_Kommune/RSK_001_Sta

ndard_for_forvaltningsrevisjon_200812.pdf 

Riksrevisjonen (2020) Faglige retningslinjer for selskapskontroll. 

  

https://www.samfunnsbedriftene.no/advokattjenester/eierstyring-og-selskapsledelse/eierstyring/hva-er-en-eierstrategi/
https://www.samfunnsbedriftene.no/advokattjenester/eierstyring-og-selskapsledelse/eierstyring/hva-er-en-eierstrategi/
https://www.drammen.kommune.no/om-kommunen/eierskap/eierpolitikk/eierstrategier/
https://www.nve.no/reguleringsmyndigheten/regulering/nettvirksomhet/selskapsmessig-og-funksjonelt-skille/#:~:text=Funksjonelt%20skille%20inneb%C3%A6rer%20at%20nettselskapet,konsernet%20som%20driver%20annen%20virksomhet
https://www.nve.no/reguleringsmyndigheten/regulering/nettvirksomhet/selskapsmessig-og-funksjonelt-skille/#:~:text=Funksjonelt%20skille%20inneb%C3%A6rer%20at%20nettselskapet,konsernet%20som%20driver%20annen%20virksomhet
https://www.nve.no/reguleringsmyndigheten/regulering/nettvirksomhet/selskapsmessig-og-funksjonelt-skille/#:~:text=Funksjonelt%20skille%20inneb%C3%A6rer%20at%20nettselskapet,konsernet%20som%20driver%20annen%20virksomhet
https://www.nve.no/reguleringsmyndigheten/regulering/nettvirksomhet/selskapsmessig-og-funksjonelt-skille/#:~:text=Funksjonelt%20skille%20inneb%C3%A6rer%20at%20nettselskapet,konsernet%20som%20driver%20annen%20virksomhet
https://www.hemsedal-energi.no/om-oss/
https://www.proff.no/roller/hemsedal-kommune/hemsedal/offentlig-administrasjon/IFYIA9P10JX-2/
https://www.ks.no/fagomrader/okonomi/kno/kommunesektorens-inntekter-fra-kraftproduksjon/
https://www.nkrf.no/filarkiv/File/Publikasjoner/RSK_RevisjonsStandard_Kommune/RSK_001_Standard_for_forvaltningsrevisjon_200812.pdf
https://www.nkrf.no/filarkiv/File/Publikasjoner/RSK_RevisjonsStandard_Kommune/RSK_001_Standard_for_forvaltningsrevisjon_200812.pdf
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Vedlegg 1 – Uttalelse til eierskapskontrollen fra 

ordfører  
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Vedlegg 2 – Uttalelse til eierskapskontrollen fra 

selskapet  
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Vedlegg 3 – RSK 002 – Standard for eierskapskontroll 

Nedenfor følger et kort resyme av RSK 002, med de viktigste punktene som skal følges. 

Fastsatt av NKRFs styre 12.08.2020 og gjort gjeldende som god kommunal revisjonsskikk for 
eierskapskontroller med oppstartsbrev sendt etter 30.09.2020.  

Standarden er bygget opp med 34 punkter bestående av grunnleggende prinsipper og 

revisjonshandlinger i eierskapskontroll, hvor noen er anbefalinger og noen er obligatoriske krav. 

Standarden fastsetter normer for planlegging, gjennomføring og rapportering av eierskapskontroll. 

Gjennomføring av eierskapskontroll er en lovpålagt 

oppgave i kommuner og fylkeskommuner73, og 

kontrollutvalget skal påse at det utføres eierskapskontroll. 

Det skal utarbeides en plan for eierskapskontroll som 

viser på hvilke områder det skal gjennomføres 

eierskapskontroll. Denne skal baseres på en risiko- og 

vesentlighetsvurdering, og den skal vedtas av 

kommunestyret eller fylkestinget selv.  

Undersøkelse av virksomheten i kommunalt eide 

selskaper (forvaltningsrevisjon) skal gjennomføres i 

samsvar med RSK 001 Standard for forvaltningsrevisjon. 

Forvaltningsrevisjon innebærer å gjennomføre 

systematiske vurderinger av økonomi, produktivitet, 

regeletterlevelse, måloppnåelse og virkninger ut fra kommunestyrets eller fylkestingets vedtak og 

forutsetninger. Forvaltningsrevisjon skal ikke overprøve politiske prioriteringer som er foretatt av 

kommunens eller fylkeskommunens folkevalgte organer.  

Krav til revisor: 

Det skal utpekes en oppdragsansvarlig for hvert oppdrag i eierskapskontroll, og denne er ansvarlig for å 

påse at standardens krav er oppfylt. Oppdragsansvarlig revisor skal sikre at eierskapskontrollen 

gjennomføres med tilstrekkelig kunnskap om kunnskap om eierstyring og selskapsledelse. Revisor skal 

være uavhengig og objektiv ved utførelsen av sine oppgaver.  

Bestilling og problemstilling: 

Eierskapskontrollen skal gjennomføres i samsvar med kontrollutvalgets bestilling, og revisor skal 

vurdere om kontrollutvalgets bestilling lar seg gjennomføre. Revisor skal forsikre seg om at 

 

73 LOV 2018-06-22 nr 83, Lov om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven), syvende del, kapittel 22 til 26, §§ 22-1 til 26-1 

Punkt Innhold 

 Innledning  

1-3 Krav til revisor  

4-8 Bestilling og problemstilling 

9-13 Dialogen med eier, selskapet og 
andre berørte  

14-15 Kriterier  

16-19 Metode og data  

20-22 Vurderinger og konklusjoner  

23 Anbefalinger  

24-28 Rapport  

29-31 Dokumentasjon  

32-34 Kvalitetssikring og system for 
kvalitetskontroll  
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kontrollutvalget og revisor har lik forståelse av oppdraget, at rammene er tilstrekkelig klarlagt, og om 

nødvendig avklare bestillingen med kontrollutvalget.  

Revisor skal sikre at det utarbeides problemstillinger som er tilstrekkelig konkretisert og avgrenset til å 

kunne besvares, og at de er egnet til å besvare kontrollutvalgets bestilling. Dersom det er behov for å 

endre problemstillinger underveis slik at det kan ha betydning for gjennomføringen av oppdraget, skal 

dette avklares med kontrollutvalget. 

Revisor skal utarbeides en skriftlig prosjektplan for hver eierskapskontroll, som redegjør for 

problemstillinger, kriterier eller grunnlaget for disse, og metodebruk.  

Dialogen med eier, selskapet og andre berørte 

Revisor skal iverksette tiltak som er egnet til å sikre god dialog med eier og selskap. Senest før 

datainnsamling starter skal revisor sende oppstartsbrev til den som utøver kommunens eierfunksjon og 

til det/de aktuelle selskapet/selskapene. Som hovedregel skal det avholdes oppstartsmøte hvor det 

redegjøres for bakgrunn, problemstillinger, kriterier, informasjonsbehov og planlagt gjennomføring av 

kontrollen.  

Utkast til rapport skal sendes til den som utøver kommunens eierfunksjon og til det/de aktuelle 

selskapet/selskapene, og uttalelsen skal fremgå av rapporten i sin helhet. Endelig rapport skal 

oversendes kontrollutvalget, med kopi til eier og selskapet/selskapene. 

Kriterier: 

Med utgangspunkt i problemstillinger skal revisor etablerere kriterier. Kriterier er de krav, normer 

og/eller standarder som utøvelsen av eierskapet skal vurderes opp mot. Kriteriene skal være basert på 

relevante lover og forskrifter, kommunestyrets vedtak og anerkjente prinsipper for eierstyring. Kildene 

bør presenteres for eier.  

Metode og data: 

Revisor skal sikre dataenes relevans (gyldighet, validitet) for problemstillingen, og datainnsamlingen 

skal gjennomføres på en måte som sikrer dataenes pålitelighet (reliabilitet). Det skal innhentes data i 

tilstrekkelig omfang til å kunne gjøre vurderinger og svare på problemstillingene. Data som er 

fremkommet muntlig skal nedtegnes skriftlig og bekreftes av kilden. Personopplysninger skal 

behandles i tråd med kravene i personopplysningsloven.  

Vurderinger, konklusjoner og anbefalinger: 

Revisor skal vurdere innsamlede data opp mot kontrollkriteriene, og dersom det avdekkes vesentlige 

avvik skal det komme tydelig frem i rapporten. Vurderinger må være objektive, og med bakgrunn i disse 

skal revisor konkludere i forhold til problemstillingene.  

Anbefalinger er ikke obligatorisk, men skal gis der dette er hensiktsmessig ut fra data, vurderinger og 

konklusjoner. Anbefalinger skal alltid rettes til eier, og de skal ikke gis i form av detaljerte løsninger. 
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Rapport: 

Det skal skrives rapport fra hver gjennomførte eierskapskontroll, og rapporten skal utformes så 

leservennlig som mulig med hensyn til språk og struktur.  

Rapporten skal vise sammenhengen ("den røde tråden") mellom problemstillinger, kriterier, innsamlede 

data, vurderinger, konklusjoner og eventuelle anbefalinger, og det skal være et klart skille mellom hva 

som er presentasjon av data (fakta) og hva som er revisors vurderinger. Praksis eller tilstand skal 

beskrives i et omfang som i tilstrekkelig grad underbygger revisors vurderinger og konklusjoner.  

Dokumentasjon: 

Eierskapskontrollen skal dokumenteres på en måte som er tilstrekkelig til å gi en totalforståelse av 

utførelsen, og til å underbygge revisors vurderinger og konklusjoner. Forhold som tilsier at det kan 

foreligge misligheter, skal dokumenteres særskilt. Det samme gjelder dersom det avdekkes åpenbare 

brudd på annet regelverk enn det som inngår i revisjonen. Dokumentasjon skal oppbevares i minst 10 år.  

Kvalitetssikring og system for kvalitetskontroll  

Utførelse av eierskapskontroll skal kvalitetssikres, og denne skal dokumenteres. Den skal sikre at 

kontrollen og rapport har nødvendig faglig og metodisk kvalitet og følger denne standard.  

Revisjonsenheten skal dokumentere et system for kvalitetskontroll.  
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Vedlegg 4 – Nærmere om metode 

Prinsipper for metodebruk i eierskapskontroller følger av "RSK 001 Standard for forvaltningsrevisjon"74 og 
RSK 002 Standard for eierskapskontroll som er vedtatt av Norges Kommunerevisorforbund (NKRF). 

Prinsippene bygger i stor grad på samfunnsvitenskapelig metode om etterprøvbarhet av funn, og 

rettslige prinsipper om at revidert enhet skal kunne få frem sitt syn (kontradiksjon) ut fra vår 

gjennomgang og vurdering av område vi ser på.  

Sett i lys av en eierskapskontrolls begrensede ressursramme, samt hensiktsmessigheten i forhold til 

dens formål, er dokumentasjonen og sikring av denne ikke så omfattende som kravene som settes til 

vitenskapen og domstolene. Ut fra en vitenskapelig og filosofisk side er det ingen 

informasjon/dokumentasjon som er helt objektiv eller kilde som er 100% pålitelig.  

I eierskapskontroll tilstreber vi at vurderinger og anbefalinger skal gjøres på et objektivt og etterprøvbart 

grunnlag. Ofte er problemstillingene i en eierskapskontroll mer lukkede og definerte enn forskning og 

etterforskning. Dette påvirker også våre valg av metode. En av hovedhensiktene med eierskapskontroll 

er å få til læring og endring om det vurderes behov for dette. Ofte vil dette også skje gjennom 

prosessen når vi gjennomfører en eierskapskontroll. Ved at det settes fokus på et tema og/eller 

område, vil ofte den reviderte selv se behov for endring.  

Det å pålegge endring er en politisk prosess som er gjenstand for saksbehandling. Av den grunn vil ikke 

våre vurderinger få direkte virkning for å sette i gang endringsprosesser. Gjennom å fremme 

vurderinger, og eventuelt anbefalinger, som er relevante for problemstillingene søker vi å bidra til 

utvikling i den reviderte enhet. 

I prosjekter kan vi benytte oss av kvalitative og kvantitative metoder75. Kvalitativ metode vektlegger 

forståelse og analyse av sammenhenger i en prosess hos den enkelte. De er viktige for å utvikle bedre 

forståelse av individer, i forhold til for eksempel motivasjon, følelser, holdninger og kognitive prosesser. 

Kvantitativ metode består av opptelling av fenomener eller kjennetegn ved en gruppe individer. Det 

brukes for å analysere et stort antall enheter, som for eksempel land, personer eller bedrifter. Kvalitative 

og kvantitative metoder er supplerende metoder som ikke kan erstatte hverandre. 

Eksempler på aktuelle metoder for innsamling og analyse av informasjon / fakta ved eierskapskontroll: 

• Dokumentanalyse 

• Samtaler / intervju / gruppeintervju 

• Spørreundersøkelser 

• Statistiske analyser 

• Trendanalyser 

• Økonomiske analyser (som regnskapsanalyse) 

• Case 

 

74 Vedlegg 2 – RSK 001 – Standard for forvaltningsrevisjon 
75 Store norske leksikon – https://snl.no/kvalitativ_metode og https://snl.no/kvantitativ_metode 

https://snl.no/enhet
https://snl.no/kvantitativ_analyse
https://snl.no/kvalitativ_metode
https://snl.no/kvantitativ_metode
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• Scenarioanalyse 

• Observasjon 

I denne revisjonen har vi i hovedsak benyttet følgende metode:  

Dokumentanalyse 

Dokumentanalyse består av å hente informasjon fra planer, rapporter, rutiner, vedtak, referater og 

lignende.  

Styrkene ved dokumentanalyse er at informasjonen er skriftlig, og i mange tilfeller har flere personer 

vært involvert i utarbeidelsen av den. Er dokumentasjonen utarbeidet av den reviderte kan den antas å 

ha stor grad av pålitelighet. Er dokumentasjonen utarbeidet av, eller på vegne av, noen med en 

saksinteresse, er det grunn til å være mer forsiktig i bruken av dem.  

Dokumentanalyse er ofte hensiktsmessig i eierskapskontroll, siden det ofte finnes mange dokumenter 

med relevante data for våre undersøkelser. Svakheten er at dokumentanalyse i seg selv bare fanger 

opp det som er skriftlig dokumentert. For å motvirke dette vil dokumentanalyse ofte benyttes i 

kombinasjon med andre metoder. 

Samtaler / intervju / gruppeintervju 

Samtaler, intervju og/eller gruppeintervju egner seg godt til å undersøke åpne, beskrivende 

problemstillinger, og særlig der det er begrenset med skriftlig informasjon / dokumentasjon.  

Utfordringer er å vurdere om det i tilstrekkelig grad gir et helhetlig og «korrekt» bilde av virkeligheten. 

Utvalgets størrelse og hvordan man velger ut hvem som skal intervjues vil ha betydning for 

påliteligheten.  

Ved gjennomføring av intervjuer skal det føres referat fra samtalen, og de som er intervjuet skal i ettertid 

verifisere at referatet gir en riktig fremstilling av deres syn på et tema og/eller område.  
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Vedlegg 5 – Oversikt over saker behandlet på 

styremøter i selskapene i 2021 og 2022 

Firma år dato Sak 

Hemsedal Energi Holding 2021 05/11/2021 01/2021 Strategisamling. Det skjer store endringer i 
kraftbransjen. Korleis påvirker det Hemsedal Energi. 
Informasjon og diskusjon 

Hemsedal Energi Holding 2021 05/11/2021 02/2021 Eventuelt 

Hemsedal Energi Holding 2022 20/05/2022 Sak 1/2022 Godkjenning av innkalling og sakliste 

Hemsedal Energi Holding 2022 20/05/2022 Sak 2/2022 Årsmelding for 2021. 

Hemsedal Energi Holding 2022 20/05/2022 Sak 3/2022 Møte med revisor. 

Hemsedal Energi Holding 2022 20/05/2022 Sak 4/2022 Saker til generalforsamling. 

Hemsedal Energi Holding 2022 20/05/2022 Sak 5/2022 Eventuelt 

Hemsedal Energi Holding 2022 20/05/2022 Sak 6/2022 Protokoll fra møte 20.05.2022. 

Hemsedal Energi Holding 2022 11/11/2022 Sak 7/2022 Strategiplan for 2022 - 2025. 

Hemsedal Energi Holding 2022 11/11/2022 Sak 8/2022 Orientering om Bruse AS. 

Hemsedal Energi Holding 2022 11/11/2022 Sak 9/2022 Eventuelt 

Hemsedal Energi Holding 2022 11/11/2022 Sak 10/2022 Protokoll fra møte 11.11.2022 

Hemsedal Energi Holding 2022 20/12/2022 Sak 10/2022 Gå inn med kapital i Snøgg Fiber. 

Hemsedal Energi Holding 2022 20/12/2022 Sak 11/2022 Eventuelt. 

Hemsedal Energi Holding 2022 20/12/2022 Sak 12/2022 Protokoll fra møte 20.12.2022 

Hemsil Nett AS 2021 05/03/2021 01/2021 Resultatregnskap og balanserapport for 2020. 

Hemsil Nett AS 2021 05/03/2021 02/2021 Årsberetning nettavdelingen 2020. 

Hemsil Nett AS 2021 05/03/2021 03/2021 Gjennomgang hendelse 21.01.2021 

Hemsil Nett AS 2021 05/03/2021 04/2021 Orienteringssaker. 

Hemsil Nett AS 2021 05/03/2021 05/2021 Eventuelt 

Hemsil Nett AS 2021 20/05/2021 07/2021 Årsmelding med resultatregnskap og balanse 
for 2020 

Hemsil Nett AS 2021 20/05/2021 08/2021 Regnskap 1. kvartal 2021 

Hemsil Nett AS 2021 20/05/2021 09/2021 Saker til generalforsamling. 

Hemsil Nett AS 2021 20/05/2021 10/2021 Nytt namn på nettselskapet. 

Hemsil Nett AS 2021 20/05/2021 11/2021 Orienteringssaker. 

Hemsil Nett AS 2021 20/05/2021 12/2021 Eventuelt 

Hemsil Nett AS 2021 23/06/2021 14/2021 Orienteringssaker. 

Hemsil Nett AS 2021 23/06/2021 15/2021 Eventuelt. 

Hemsil Nett AS 2021 20/08/2021 17/2021 Regnskap 1. halvår 2021 

Hemsil Nett AS 2021 20/08/2021 18/2021 Strategi for Hemsedal Energi 

Hemsil Nett AS 2021 20/08/2021 19/2021 Orienteringssaker. 

Hemsil Nett AS 2021 20/08/2021 20/2021 Eventuelt. 

Hemsil Nett AS 2021 05/11/2021 22/2021 Regnskap pr. 30.09 2021 

Hemsil Nett AS 2021 05/11/2021 23/2021 Orienteringssaker. 

Hemsil Nett AS 2021 05/11/2021 24/2021 Eventuelt. 

Hemsil Nett AS 2021 03/12/2021  26/2021 Budsjett og tariffer for 2022. 
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Hemsil Nett AS 2021 03/12/2021  27/2021 Lønnsregulering for nettsjef. 

Hemsil Nett AS 2021 03/12/2021 28/2021 Lønnsregulering for dagleg leiar. 

Hemsil Nett AS 2021 03/12/2021  29/2021 Orienteringssaker 

Hemsil Nett AS 2021 03/12/2021  30/2021 Eventuelt 

Hemsil Nett AS 2021 03/12/2021 31/2021 Protokoll fra møte 03.12.2021 

Hemsil Nett AS 2022 11/02/2022 01/2022 Foreløpig resultatregnskap og balanse for 
2021. 

Hemsil Nett AS 2022 11/02/2022 02/2022 Pensjonsordning – orientering om eventuell 
endring fra ytelse til innskudd. 

Hemsil Nett AS 2022 11/02/2022 03/2022 Orienteringssaker. 

Hemsil Nett AS 2022 11/02/2022 04/2022 Eventuelt. 

Hemsil Nett AS 2022 11/02/2022 05/2022 Protokoll fra møte 11.02.2022. 

Hemsil Nett AS 2022 20/05/2022 06/2022 Årsregnskap for 2021 

Hemsil Nett AS 2022 20/05/2022 07/2022 Regnskap for 1. kvartal 2022 

Hemsil Nett AS 2022 20/05/2022 08/2022 Ny nettleigemodell frå 1.juli 2022. 

Hemsil Nett AS 2022 20/05/2022 09/2022 Orienteringssaker 

Hemsil Nett AS 2022 20/05/2022 10/2022 Eventuelt 

Hemsil Nett AS 2022 20/05/2022 11/2022 Protokoll fra møte 20.05.2022 

Hemsil Nett AS 2022 09/09/2022 12/2022 Regnskap for 1. halvår 2022. 

Hemsil Nett AS 2022 09/09/2022 13/2022 Orienteringssaker. 

Hemsil Nett AS 2022 09/09/2022 14/2022 Eventuelt. 

Hemsil Nett AS 2022 09/09/2022 15/2022 Protokoll fra møte 20.05.2022. 

Hemsil Nett AS 2022 11/11/2022 16/2022 Regnskap pr. 30.09.2022. 

Hemsil Nett AS 2022 11/11/2022 17/2022 Orienteringssaker. 

Hemsil Nett AS 2022 11/11/2022 18/2022 Eventuelt. 

Hemsil Nett AS 2022 11/11/2022 19/2022 Protokoll fra møte 11.11.2022. 

Hemsil Nett AS 2022 20/12/2022 20/2022 Budsjett og tariffer for 2023. 

Hemsil Nett AS 2022 20/12/2022 21/2022 Lønnsregulering for nettsjef. 

Hemsil Nett AS 2022 20/12/2022 22/2022 Orienteringssaker. 

Hemsil Nett AS 2022 20/12/2022 23/2022 Eventuelt. 

Hemsil Nett AS 2022 20/12/2022 24/2022 Protokoll fra møte 11.11.2022 

Hemsedal Energi Marked AS 2021 20/05/2021 01/2021 Regnskap for 1.kvartal 2021 

Hemsedal Energi Marked AS 2021 20/05/2021 02/2021 Orienteringssaker 

Hemsedal Energi Marked AS 2021 20/05/2021 03/2021 Eventuelt 

Hemsedal Energi Marked AS 2021 20/08/2021 05/2021 Regnskap for 1.halvår 2021 

Hemsedal Energi Marked AS 2021 20/08/2021 06/2021 Søknad om sponsorstøtte HIL Alpingruppa. 

Hemsedal Energi Marked AS 2021 20/08/2021 07/2021 Orienteringssaker 

Hemsedal Energi Marked AS 2021 20/08/2021 08/2021 Eventuelt. 

Hemsedal Energi Marked AS 2021 05/11/2021 10/2021 Regnskap pr. 30.09. 2021 

Hemsedal Energi Marked AS 2021 05/11/2021 11/2021 Orienteringssaker 

Hemsedal Energi Marked AS 2021 05/11/2021 12/2021 Eventuelt 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 11/02/2022 Sak 1/2022 Foreløpig Regnskap og balanse for 2021. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 11/02/2022 Sak 2/2022 Strategi kraftforvaltning/kraftomsetning. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 11/02/2022 Sak 3/2022 Orienteringssaker. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 11/02/2022 Sak 4/2022 Eventuelt 
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Hemsedal Energi Marked AS 2022 11/02/2022 Sak 5/2022 Protokoll fra møte 11.02.2022. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 20/05/2022 Sak 6/2022 Regnskap for 2021. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 20/05/2022 Sak 7/2022 Regnskap for 1. kvartal 2022. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 20/05/2022 Sak 8/2022 Orienteringssak 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 20/05/2022 Sak 9/2022 Eventuelt. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 20/05/2022 Sak 10/2022 Protokoll fra møte 20.05.2022. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 17/06/2022 Møteprotokoll for ordinær generalforsamling i 
Hemsedal Energi Marked 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 09/09/2022 Sak 11/2022 Regnskap for 1. halvår 2022. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 09/09/2022 Sak 12/2022 Orienteringssaker. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 09/09/2022 Sak 13/2022 Eventuelt. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 09/09/2022 Sak 14/2022 Protokoll fra møte 09.09.2022 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 11/11/2022 Sak 15/2022 Regnskap pr. 30.09.2022. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 11/11/2022 Sak 16/2022 Søknad om sponsorstøtte Hallingdal 
Fotballklubb 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 11/11/2022 Sak 17/2022 Orienteringssaker. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 11/11/2022 Sak 18/2022 Eventuelt 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 11/11/2022 Sak 19/2022 Protokoll fra møte 11.11.2022 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 20/12/2022 Sak 20/2022 Budsjett for 2023. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 20/12/2022 Sak 21/2022 Allianseavtale med Wattn AS. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 20/12/2022 Sak 22/2022 Lønn dagleg leiar. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 20/12/2022 Sak 23/2022 Orienteringssaker. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 20/12/2022 Sak 24/2022 Eventuelt. 

Hemsedal Energi Marked AS 2022 20/12/2022 Sak 25/2022 Protokoll fra møte 11.11.2022 
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